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LISTOPADOVÉ
NOVINY
V podzimních dnech si můžete přečíst, co se 
ve městě děje, ohlédnout se za uplynulými 
událostmi u fotografií a přijmout pozvání na 
pravidelné akce, které se u nás konají. Kromě 
nich můžete zahájit plesovou sezónu na Pod-
zimním benefičním plese, připomenout si Den 
válečných veteránů či navštívit Jabkancovou 
pouť a ochutnat zase po roce jabkance. Poma-
lu se blíží i první adventní neděle, rozsvícení 
stromečku, čas pro pečení perníčků a výstava 
betlémů v muzeu.

Protože noviny i kalendář akcí se chystají s urči-
tým časovým předstihem, některé akce mohou 
v kalendáři chybět nebo nejsou známy všechny 
podrobnosti. Rádi bychom se omluvili za tisko-
vou chybu v minulém čísle novin, kdy byl v kalen-
dáři akcí špatně uveden datum semináře K po-
těše oka i srdce II. Gotické malířství a sochařství. 
Seminář se uskutečnil v úterý 18. října, v pondělí 
je Městské muzeum zavřené.

Uzávěrka prosincového čísla je 15. listopadu. 
Příspěvky, fotografie i pozvánky na akce po-
sílejte na redakce@ceska-trebova.cz. Při pro-
blémech s distribucí Českotřebovských novin 
se obraťte na redakci. Více informací nalezne-
te na www.ceskotrebovskenoviny.cz.

-red- 
S blížícím se svátkem sv. Kateřiny (25. listopa-
du), patronky českotřebovského „kostelíčka“, 
se řada místních i přespolních začíná těšit na 
Jabkancovou pouť. Ta má v České Třebové více 
než půl století dlouhou tradici, letos se bude 
pořádat již po šestapadesáté. U jejího zrodu 
stál na začátku 60. let minulého století Čeněk 
Hampl – vyučený truhlář, železniční zaměst-
nanec, organizátor kulturního i společenského 
života a divadelní ochotník, který v roli purk-
mistra na Jabkancové pouti vystupoval po 
dlouhou řadu let. Spolu s ním se v programu 
pravidelně objevovali například Oldřich Bit-
tl, Karel Tomeš, Jaroslava Vařečková či Marie 
Skálová. Součástí programu bývalo kromě 
„hlášení policajta purkmistrovi“ hudební 
vystoupení a taneční scénky. Během let se 
v účinkování vystřídalo mnoho dalších jab-
kancových umělců, mezi nimiž nechyběly 
výrazné osobnosti – za všechny můžeme 
jmenovat nedávno zesnulého Jiřího Musíl-
ka. Od konce 80. let 20. století se program 
přesunul z původního z jeviště u zvonice na 
zápraží chalupy čp. 431. Ta dnes patří Spolku 
od sv. Kateřiny, který od roku 1990 Jabkanco-
vou pouť pořádá. 

A jak je to s jabkanci? Sdělení, že se jabkance 
připravují z brambor, dnes překvapí máloko-
ho. Musíme však přiznat, že stejně tak jako do-
sud není spolehlivě objasněn vznik samotné 
rotundy sv. Kateřiny, nejsme schopni ani říci, 

odkdy se v České Třebové tato zdejší oblíbe-
ná pochoutka připravuje. Jako místní pokrm 
z brambor je ve svém rukopise Český východ 
zmiňuje zakladatel českotřebovského muzea 
Jan Tykač. Recept na jabkance místní (ale ur-
čitě nejen oni) velmi dobře znají. Ti, kteří by si 
snad nebyli jistí, si jej mohou vyhledat napří-
klad na internetu – jabkance totiž figurují i na 
seznamu regionálních potravin Pardubického 
kraje (www.regionalnipotravina.cz). 

Letošní Jabkancová pouť se bude konat 19. lis-
topadu 2016.

Jitka Peková, Městské muzeum

JABKANCOVÁ POUŤ
V ČESKÉ TŘEBOVÉ

TRADIČNÍ POUŤ KE SVATÉ 
KATEŘINĚ ALEXANDRIJSKÉ
19. listopadu během tradiční pouti ke sv. 
Kateřině Alexandrijské známé jako „Jab-
kancová pout“ bude rotunda sv. Kateřiny 
otevřená. Více informací k programu na-
jdete na www.farnostct.cz Zveme k ná-
vštěvě, obzvláště ženy a dívky jménem 
Kateřina.

Miloš Kolovratník 

Jabkancová pouť, Čeněk Hampl / archiv MMCT

Uzávěrka příštího čísla je 15. listopadu. Příspěvky, 
fotografie i pozvánky na akce posílejte
na redakce@ceska-trebova.cz. 
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SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ 
UNIVERZITY TŘETÍHO
VĚKU
Dne 23. září 2016 se od 9:00 hod. uskutečni-
lo v obřadní síni Městského úřadu v České 
Třebové  slavnostní zahájení Univerzity tře-
tího věku, kterou pořádá DDM Kamarád ve 
spolupráci s Kulturním centrem Česká Tře-
bová. Přítomné přivítal pan starosta Jaroslav 
Zedník a paní místostarostka Ing. Jaromíra 
Žáčková a popřáli jim hodně zdraví a studij-
ních úspěchů. Dům dětí a mládeže Kamarád 
byl zastoupen jeho ředitelkou paní Mgr. Ja-
nou Endyšovou, která přihlášeným poda-
la další  informace k jejich studiu.

Univerzita třetího věku nabízí seniorům vzdě-
lávání v těchto kurzech - PC kurz, Seznámení 
s rodokmenem, Tanec, Cvičení na balónech + 
jóga, Úprava fotografií, Rukodělný kurz a Pro-
jekt 12 klíčů.

Ještě jednou přejeme všem účastníkům hod-
ně zdaru a studijních úspěchů!

Miroslava Kejvalová,
sekretariát MěÚ Česká Třebová

Z JEDNÁNÍ
ZASTUPITELSTVA
V pondělí 26. září se konalo řádné zasedání 
zastupitelstva města, které v počtu 25 pří-
tomných zastupitelů hlasovalo o prodeji 
a nákupu pozemků. Dále byla odsouhla-
sena 9. a zároveň poslední změna „Územ-
ního plánu města“. V  současné době se 
připravuje nový „Územní plán Česká Tře-
bová“ v souladu s platnou legislativou.

Zastupitelstvo také schválilo podání žádostí 
o poskytnutí podpory na rozšíření Týdenní-
ho stacionáře v České Třebové a na zateple-
ní objektu ZŠ Habrmanova. Římskokatolická 
farnost obdrží finanční podporu na obnovu 
zvonové stolice a instalaci elektrického po-
honu zvonů na kostele sv.  Jakuba Většího. 
Další finanční prostředky z rozpočtu měs-
ta budou ještě v letošním roce využity na  
opravu plotu u MŠ U Stadionu. 

V bodě různé byli zastupitelé informováni o po-
dané „Petici proti přestavbě domu U rotundy“.

Prostor k vyjádření dostali občané, kteří se 
v  době zahájení jednání zastupitelstva sešli 
na Starém náměstí kvůli přestavbě domu čp. 
254 u kaple sv. Kateřiny a následně se přesu-
nuli do badatelny Městského muzea. Orga-
nizátoři petice, další občané města a zastu-
pitelé hovořili o probíhající rekonstrukci. Na 
závěr dlouhé diskuse zastupitelé odhlasovali 
nové usnesení, aby rada města zvážila využití 
svého práva účastníka řízení a požádala míst-
ní stavební úřad o obnovu stavebního řízení 
rekonstrukce čp. 254. Podmínkou bylo, aby zá-
konné důvody pro obnovení stavebního řízení 
radě města dodali zástupci z petičního výbo-
ru do 19. října 2016. S usnesením souhlasilo 19 
zastupitelů, 1 byl proti a 4 se hlasování zdrželi.

Usnesení ZM jsou zveřejněna na úřední des-
ce města, v elektronické podobě na adrese 
www.ceska-trebova.cz.

-red-

Musí se posoudit veškeré dopady nejen 
do fungování celého prostoru Křivolíku. Je 
potřeba říci, že Křivolický rybník, byl vybu-
dován v rámci protipovodňových opatření 
v této lokalitě, a jako takový musí plnit 
svoji funkci i do budoucna. Město v této 
lokalitě připravuje projekt biokoupaliště, 
kde bychom rádi navrátili původní funk-
ci celého areálu koupaliště do veřejného 
prostoru tak, aby tuto lokalitu mohla vy-
užívat široká českotřebovská veřejnost. Je 
mi smutno z toho, že než se celá záležitost 
projedná jak odborně, tak i se všemi za-
interesovanými stranami (majitelé chato-
vých oblastí, rybáři, junáci atd.), tak si zde 
někdo uzurpuje právo svého vidění světa.

Dovolte mi, abych se vrátil ještě k volbám. 
Podle mého názoru je volební účast 39,5 % 
nízká. Myslím, že si nevážíme toho, že volby 
nejsou povinnost, ale dar vyjádřit se, jak se 
bude dále rozvíjet naše město, náš kraj a jak 
se nám bude žít v České republice. 

V našem městě máme před sebou několik vý-
zev, které nás čekají v následujících letech. Při-
pravuje se například úprava chodníků u I/14, 
oprava ulic Podbranská a Klácelova, výstavba 
parku Benátky a dopravního hřiště, zateplení 
mateřských škol a ZŠ Habrmanova, výstavba 
nové knihovny a lehkoatletického oválu na 
Skalce,  zahájení první etapy výstavby CYK-
LO - BIKE resortu, zprovoznění průmyslové 
zóny atd. O všech těchto akcích budete včas 
informováni a budu velmi rád, když v čase 
přípravy budeme znát vaše názory na rozvoj 
našeho města. Krásné podzimní dny.

S úctou 
Jaroslav Zedník, starosta města

Vážení spoluobčané,

máme po volbách. Dovolte mi, abych podě-
koval všem, kteří věnovali chvilku svého času 
a přišli volit. Dovolte mi, abych také pobla-
hopřál všem Třebovákům, kteří uspěli v kraj-
ských volbách, a protože máme v povolebním 
čase, tak bych se rád vyjádřil k pseudokau-
zám, které vznikly v  rámci předvolebního 
boje. 

Bylo pro mě velkým překvapením, že aniž by ve-
dení a rada města jakkoli rozhodla v tak zvané 
kauze Křivolík, tak už jsme zaplaveni stanovis-
ky odborníků, dopisy osobností a manipulací 
s  veřejným míněním ze strany některých 
médií. Je potřeba říci, že město Česká Tře-
bová dostalo nabídku od firmy TECHPLAST, 
a.s. směnit křivolický rybník za bývalou 
Primonu. V  současné době se celá tato 
záležitost projednává na jednotlivých od-
borech MěÚ, kdy každý vydá k této směně 
svoje stanovisko, a to jak z pohledu vý-
konu státní správy (odbor životního pro-
středí), tak ze strany majetkového odboru. 

také v parku Javorka a na novém hřišti na síd-
lišti Křib.

V příštím roce ještě budou dokoupeny dal-
ší stroje do zalesněné části fitness koutku 
a sportoviště bude věnováno českotřebov-
skému rodákovi Vladimíru Páclovi, jehož celý 
život byl úzce spjat s lyžařským sportem. 
Působil jako přední funkcionář Mezinárodní 
lyžařské federace FIS a na jeho popud vznikl 
například Světový pohár v běžeckých disciplí-
nách a jeho příručka Běh na lyžích je dodnes 
základním odborným pramenem. Je také au-
torem 41 pravidel FIS pro běh na lyžích. Vy-
myslel pravidla a do praxe uvedl i orientační 
běh na lyžích. Zasloužil se také o pořádání 
Mistrovství světa 1970 v Tatrách. V roce 1971 
emigroval a usadil se v italském městečku 
Malé, v provincii Trentino, kde se aktivně po-
dílel na rozvoji místního sportovního života 
až do své smrti v roce 2004.

-red-

OBNOVENÍ FITNESS 
KOUTKU HORY
Za účasti zástupců města, starosty města Jaro-
slava Zedníka a Ing. Karla Švercla, vedoucího 
odboru rozvoje města a investic, byl 29. září 
slavnostně znovuotevřen fitness koutek v lo-
kalitě Na Horách. Bylo opraveno stávající vy-
bavení a koupeny čtyři nové posilovací stroje. 
Místo pro cvičení je vyhrazeno nízkým plotem 
a pro odpočinek slouží nové stoly s lavičkami. 
Vybavení bylo pořízeno z rozpočtu města za 
420 tisíc korun a jemu podobné se nachází 
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Ty však v daném prostoru nebyly v dostateč-
ném množství a ani ne všude zcela v pořádku.  
U posezení chyběla zeleň, která by měla při-
rozeně tvořit protiváhu zástavbě a vysokému 
podílu zpevněných a zastavěných ploch. Proto 
bylo důležité její sadovnické ztvárnění, které by 
mělo plnit řadu funkcí, včetně funkce estetické.

Město Česká Třebová všechny tyto argumenty 
a stávající stav vyhodnotilo a zadalo zpraco-
vání projektové dokumentace na revitalizaci 
venkovních ploch u DPS, která neměla zahrno-
vat pouze prostranství předmětných laviček 
(posedových míst), ale navrhnout řešení pro-
stranství celého vnitrobloku u DPS. Z navrže-
né projektové dokumentace vzešly i finanční 
náklady na realizaci projektu, který dostali za-
stupitelé při projednávání přípravy rozpočtu 
na rok 2016 k dispozici, k nahlédnutí.

Na základě zpracovaného projektu a uvol-
nění částky v rozpočtu města pro rok 2016, 
po podepsání smlouvy, proběhla v měsíci 
srpnu realizace sadovnických úprav, které 

DALŠÍ UPRAVENÝ
PROSTOR VE MĚSTĚ, 
ZELEŇ U DPS
V roce 2015 se obyvatelé domu s pečovatelskou 
službou (DPS) obrátili na radnici s požadavkem 
na navýšení „posedových míst“ u budovy, kde 
by venkovní plochy mohli lépe využívat. Pro 
město to bylo impulzem k  zamyšlení se nad 
revitalizací celého prostoru, který vznikl při 
dostavbě DPS a je tvořen zejména parkovými 
trávníky, výsadbou několika solitérních dřevin 
a několika skupin keřových výsadeb. Veškerá 
zeleň má charakter vnitroblokové zeleně, uza-
vřené mezi budovami DPS, TEZY, s. r. o. a Vyšší 
odbornou školou a Střední školou technickou 
Česká Třebová, v blízkosti stávajícího parkoviště 
u obchodního centra BILLA, spol. s r.o. Vyhod-
nocený stav konstatoval, že lepší sadová úpra-
va v této klidové zóně skutečně chybí.

Obyvatelé DPS toto místo využívají zejména ke 
krátkým procházkám a posezení na lavičkách. 

měly místo pro posezení obyvatel DPS i je-
jich návštěvy upravit a zatraktivnit. 

Plocha „A“ navržená v  těsné návaznosti na 
budovu DPS v  místě u vstupu k  lékařským 
ordinacím, realizovaná v  letošním roce, je 
osázena okrasnými dřevinami (jabloň, třešeň  
a javor), doplněná kvetoucími keři nízkého 
vzrůstu (tavolníky, hortenziemi a půdopokryv-
nými růžemi) a nízkými jehličnany. Vzhledem 
k požadavku zajištění atraktivity dané plochy 
byl pak osazovací plán doplněn o trvalky kve-
toucí od jara do podzimních měsíců, dekora-
tivní traviny a na jaře vykvétající cibuloviny. 
Prostor je vyvážený, kolem nově umístěných 
laviček došlo k vytvoření zajímavého a estetic-
ky hodnotného místa sadovnicky upraveného. 

Výsadby, až se rozrostou v následujících letech, 
budou dělat jistě radost všem zdejším obyva-
telům, tak i dalším příchozím a návštěvníkům 
obyvatel DPS.

Ing. Ivana Vrbická
Odbor životního prostředí MěÚ Česká Třebová

BAREVNÝ DEN
S ODPADY
Barevné kontejnery všude kam se podí váte. 
Tak vypadal Barevný den s odpady, který dne  
20. září 2016 připravil odbor životního pro-
středí Městského úřadu Česká Třebová ve 
spolupráci se společnostmi EKO-KOM, a.s. 
a ELEKTROWIN a.s. Především pro děti byl 
určen celodenní program, který zábavnou 
formou propagoval třídění odpadů. Děti 
si mohly vyzkoušet své vědomosti při „od-
padovém Riskuj“, prohlédnout si výrobky 
z  recyklovaných odpadů, zkusit poznat, 
jaké materiály vzniknou recyklací elektro-
opadu, prostě všestranně otestovat své od-
padové znalosti. Největším lákadlem však pro 
děti byly zejména velké atrakce – nafukovací 
skákací varná konvice a popelářské auto a je-
dinečný „wipe out“, na kterém děti musely 
danou trasu přeskákat po nafouklých kon-
tejnerech. 

Počasí akci přálo, takže se brzy po zahájení 
Staré náměstí zaplnilo dětmi ze všech čes-
kotřebovských škol i školek. A protože byl 
program velice přitažlivý, většina z  nich se 
opakovaně vracela i v odpoledních hodinách.  
Doufáme, že se nám podaří podobnou akci 
uspořádat i příští rok.

Mgr. Lenka Špaisová, 
odbor životního prostředí

Ve dnech 5. a 6. října 2016 navštívil Českou 
Třebovou polský balet z našeho partnerské-
ho města Olawa a předvedl dvě představení 
baletu „Zakletá labuť“. Námětem představe-
ní je balet P. I. Čajkovského „Labutí jezero“.

Členové souboru přijeli už ve středu v poled-
ních hodinách a po krátkém obědě se pře-
místili do kulturního centra na zkoušku. Ná-
sledující den se konala dvě představení pro 

základní školy, mateřské školy a seniory. 

Divákům se balet velmi líbil a oceňovali vý-
kony členů a hlavně členek souboru nadše-
ným potleskem i během představení. 

Po představeních si členové souboru ještě 
stihli prohlédnout českotřebovské muzeum 
a vydali se na cestu domů.
Miroslava Kejvalová, sekretariát MěÚ Česká Třebová

Odbor životního prostředí Městského úřadu 
Česká Třebová připravuje podklady pro podá-
ní žádosti o poskytnutí podpory v rámci toho-
to Operačního programu Životní prostředí.

Ing. Ivana Vrbická,
Odbor životního prostředí MěÚ Česká Třebová

KOMPOSTÉRY PRO
MĚSTO ČESKÁ TŘEBOVÁ
Ministerstvo životního prostředí vyhlásilo 40. 
výzvu k podávání žádostí o poskytnutí podpory 
v rámci Operačního programu Životní prostředí 
2014 – 2020, kde mohou města žádat o podpo-
ru v rámci Prioritní osy 3, Podporované aktivity 

3.1.1. – Předcházení vzniku komunálních odpa-
dů. V rámci této aktivity je možné podporovat 
projekty zaměřené na předcházení vzniku bio-
logicky rozložitelných odpadů prostřednictvím 
domácích kompostérů pro občany, na před-
cházení vzniku textilního a oděvního odpadu, 
elektroodpadu – prostřednictvím rozšíření 
sběrné sítě kontejnerů.

PŘEDSTAVENÍ BALETU „ZAKLETÁ LABUŤ“
V PODÁNÍ BALETNÍHO SOUBORU Z OLAWY



dion San Siro v Miláně, kde měli možnost 
shlédnout i místa, kam se návštěvník spor-
tovních utkání nedostane včetně prostor, 
kam mají přístup pouze členové klubového 
výboru. 

Dále celá delegace navštívila město Monzu, 
kde byl korunován Karel IV, a jehož výročí si 
připomínají i tam, což nás potěšilo.

V Agrate se v době naší návštěvy uskutečnil 
významný akt – město zrealizovalo odkup po-
zemků v středu města od pana Maria Callo-
ni za 800 tis. Eur, kde by do budoucna měla 
vzniknout pěší zóna. Jednání o této transakci 
probíhala cca 6 let a realizace byla stále od-
kládána z důvodu ceny.

Ing. Jaromíra Žáčková, místostarostka

NOVINKY
Z AGRATE BRIANZA
Ve dnech 28.9. – 1.10.2016 se uskutečnila 
návštěva českotřebovské delegace v part-
nerském Agrate Brianza. V letošním roce 
naše město reprezentovali fotbalisté na-
rození roku 2000, 2004 a 2005. Jednalo se 
o reciproční návštěvu, protože v rámci Týd-
ne sportu 2016 se uskutečnily zápasy mezi 
oběma sportovními kluby v České Třebové. 
Vše probíhalo v přátelské atmosféře, pou-
ze venkovní teplota se v Itálii pohybovala 
na příjemných 22 stupních, zatímco u nás 
se všichni zapotili při 35 stupních. Fotba-
listé si vyzkoušeli umělý povrch (Agrate má 
3 hřiště s umělým povrchem), seznámili se 
s organizací klubu v Agrate a navštívili sta-
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OZNÁMENÍ – 2. ETAPA
CELOPLOŠNÉ
DERATIZACE V ROCE 2016
Oznamujeme všem vlastníkům, nájemcům, 
uživatelům objektů a pozemků, že ve dnech  
1. 8. – 31. 8. 2016 probíhala v České Třebové 
celoplošná deratizace, jejímž cílem byla re-
dukce stavu obtížných hlodavců. Provedení 
deratizace je nutné z důvodu prevence proti 
přenosným nemocem, a to pomocí ochran-
ných opatření k  hubení epidemiologicky 
významných nebo škodlivých myšovitých 
hlodavců.

V termínu od 1. 11. 2016 do 10. 12. 2016 bude 
pak probíhat 2. etapa zaměřená zejména na 
venkovní plochy. Deratizaci bude prováděna 
i v objektech v majetku města včetně veške-
rých ploch města. 

Deratizace je nejúčinnější, pokud je prove-
dena všemi dalšími subjekty umístěnými 
v České Třebové v jednotném termínu (spo-
lečnostmi, podniky, bytovými družstvy,…).
Děkujeme za pochopení.

Ing. Ivana Vrbická,
odbor životního prostředí MěÚ Česká Třebová

při dodržení podmínek v  něm uvedených. 
Podmínky byly součástí vydaného rozhodnu-
tí stavebního úřadu, tj. stavebního povolení. 
Závazné stanovisko orgánu státní památkové 
péče bylo zasláno Národnímu památkovému 
ústavu v  Pardubicích na vědomí a tento jej 
nijak nerozporoval. Spisy vedené orgánem 
státní památkové péče byly také předmětem 
kontroly nadřízeného orgánu a nebyly v nich 
shledány žádné závady. 

K celé záležitosti schválilo zastupitelstvo měs-
ta usnesení, kterým doporučilo radě města 
zvážit, zda využije práva účastníka řízení a 
podá žádost o obnovu řízení. Rada města 
schválila podání žádosti o obnovu řízení dle 
důvodů předložených petičním výborem. 

Odbor výstavby (stavební úřad) bude ve 
věci podané žádosti o obnovu řízení postu-
povat v souladu se správním řádem a sta-
vebním zákonem. 

Městský úřad je připraven i nadále jednat 
se zástupci petičního výboru i zástupci 
spolku Přátelé Jeunesse Lumiere, z.s. za 
účelem dosažení co možná nejširšího kon-
sensu při respektování všech práv a povin-
ností zúčastněných osob. 

Ing. Věra Pirklová, tajemnice MěÚ

PETICE PROTI PŘESTAVBĚ 
DOMU U ROTUNDY
Městský úřad Česká Třebová shromáždil vyjá-
dření všech příslušných odborů k jednotlivým 
bodům žádosti o znovuobnovení stavebního 
řízení a podané petice občanů a následně 
svolal společné jednání se zástupci petičního 
výboru. Po seznámení přítomných se všemi 
podklady a po zodpovězení dotazů proběhla 
diskuze, v  rámci které byli petenti informo-
váni o dalším postupu ze strany stavebního 
úřadu, orgánu státní památkové péče a od-
boru životního prostředí. Dále byli seznámeni 
se skutečností, že postup městského úřadu 
v daném řízení byl veden v souladu s právní-
mi předpisy, neboť stavební úřad nad rámec 
povinností požádal orgán státní památkové 
péče o vydání vyjádření ke stavebnímu zá-
měru z důvodu vzniku možných nepříznivých 
změn prostředí a společenského uplatně-
ní nemovité kulturní památky – rotundy sv. 
Kateřiny. Orgán státní památkové péče tuto 
skutečnost potvrdil a stanovil podmínky, za 
kterých bylo možné stavební úpravy provést. 
Projektová dokumentace byla ze strany sta-
vebníka uvedena do souladu s těmito poža-
davky, a proto bylo vydáno ze strany orgánu 
státní památkové péče závazné stanovisko, 
v němž byla stavba označena za přípustnou 

DISKUTOVANÁ
OBLAST KŘIVOLÍK
Firma Josef Škrkoň – Techplast, a. s. požáda-
la o směnu pozemků, která by mu umožnila 
rozšířit jeho stávající areál v Křivolíku. Má zá-
jem o těsně sousedící pozemek včetně ryb-
níčku Panamák, který by směnil za pozemky 
bývalé Primony. Tento pozemek s rybníčkem 
by byl součástí prostranství před novým ob-
jektem. Firma byla upozorněna, že rybníček je 
součástí protipovodňového opatření z čehož 
plynou určité povinnosti a musí být zachován. 
Zároveň v rybníčku Panamák končí Křivolický 
potok, který by měl sloužit jako zdroj vody v 
plánovaném biokoupališti, využívají ho místní 
rybáři a tímto pozemkem také prochází pří-
stupová cesta k chatové oblasti. Proto v tuto 
chvíli probíhá posuzování žádosti o směnu 
odbory městského úřadu, poté se tím bude 
zabývat rada města. Pokud rada města navrh-
ne realizaci směny, zastupitelstvo o ní svým 
hlasováním rozhodne. Výměnou by město zís-
kalo pozemky pod Primonou, čímž by si moh-
lo pohlídat, co v centru města vznikne.

Areál bývalého koupaliště je na vzdálenějších 
pozemcích od silnice na Litomyšl a tento ná-
vrh na výměnu pozemků se ho přímo netýkal. 
Možnosti přeměny této oblasti na biokoupali-
ště budou představeny ve formě dvou studií, 
o kterých bude zastupitelstvo jednat na dal-
ším zasedání. 

-red-

Další informace naleznete na
www.ceskotrebovskenoviny.cz 
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V září letošního roku byl zakoupen automobil 
Dacia Duster 4x4 ARCTICA, 1.6 SCe 84kW/114k 
S&S. Toto SUV bude JSDHO sloužit pro do-
pravu mužstva či na menší technické zásahy 
(odemykání uzavřených prostor, likvidace ne-
bezpečného hmyzu …) bez nutnosti vyjíždět 
s nákladními auty. Nový vůz včetně speciál-
ního vybavení (např. radiostanice, světelná 
rampa, led diodová světla do masky) byl po-
řízen za 474.900 Kč a na jeho nákup poskytl 
dotaci 100.000 Kč Pardubický kraj.

JSDHO Česká Třebová je jednou ze šesti 
jednotek sboru dobrovolných hasičů obce, 
kterou město zřídilo, jedná se o organizač-
ní složku města. Tato jednotka zabezpeču-

je plošné pokrytí a je zařazena do kategorie 
JPO II/1. V tomto případě se jedná o jednotku 
sboru dobrovolných hasičů obce s  územní 
působností, zajišťující výjezd do 5 minut od 
vyhlášení poplachu. Její členové vykonávají 
službu jako svoje vedlejší povolání (min. 4 
členové drží pohotovost pro výjezd 24 hodin 
denně). Tato jednotka je  rovněž předurčena 
pro silniční dopravní nehody a dále je vyba-
vena cisternovou automobilovou stříkačkou 
CAS 20 Tatra 815 Terrno (pořízena nová v roce 
2014) a dopravním automobilem DA 12 Avia 
Daewoo (pořízen nový v roce 2007).

Jiří Mareš, vedoucí oddělení vnitřní správy MěÚ

Salivar Dalibor 30. 11. 1931 Česká Třebová
Štarmanová Věra 30. 11. 1931 Česká Třebová
90 let
Havlíčková Milada 14. 11. 1926 Česká Třebová
Čáslavková Irena 30. 11. 1926 Parník
91 let
Pospišilová Leokadie 16. 11. 1925 Česká Třebová
92 let
Faltusová Jaroslava 14. 11. 1924 Parník
93 let
Kubiasová Jaroslava 11. 11. 1923 Česká Třebová
Hubená Sylvie 12. 11. 1923 Česká Třebová
Verešpejová Emilie 23. 11. 1923 Česká Třebová
94 let
Mandausová Alžběta 6. 11. 1922 Česká Třebová

SŇATKY V ZÁŘÍ A ŘÍJNU
Jan Blažka, Česká Třebová
a Lucie Petranová, Rybník
Jiří Němec, Česká Třebová
a Ing. Monika Adamcová, Česká Třebová
Miroslav Karovič, Letohrad
a Monika Suchá, Česká Třebová
Tomáš Zedník, Česká Třebová
a Petra Čepová, Černovír

ŽIVOTNÍ JUBILEA V MĚSÍCI 
LISTOPADU OSLAVUJÍ TITO 
OBČANÉ:
70 let
Kopecký Oldřich 12. 11. 1946 Česká Třebová
Miko Michal 17. 11. 1946 Česká Třebová
Ploc Antonín 19. 11. 1946 Česká Třebová
Paukertová Marie 24. 11. 1946 Česká Třebová
Tilman Ladislav 25. 11. 1946 Česká Třebová
Opletalová Irena, Mgr. 27. 11. 1946 Česká Třebová
Šimon Miloslav 28. 11. 1946 Parník
Honlová Marie 29. 11. 1946 Česká Třebová
75 let
Skalický Jan 2. 11. 1941 Česká Třebová
Vičar Jan 2. 11. 1941 Skuhrov
Stránský Karel 4. 11. 1941 Parník
Machačová Emilie 11. 11. 1941 Česká Třebová
80 let
Mykietyn Bohdan 2. 11. 1936 Česká Třebová
Nováková Marie 20. 11. 1936 Česká Třebová
Uma Čestmír 20. 11. 1936 Parník
Poukarová Jitka 26. 11. 1936 Parník
85 let
Poláchová Ludmila 8. 11. 1931 Česká Třebová
Skalová Naděžda  20. 11. 1931 Česká Třebová

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ
Kamil a Alena Řehákovi s dcerou Janou

Jaroslav Bis a Pavlína Pilná
se synem Dominikem

Martin Bačovský a Lucie Rolčíková
se synem Martinem

Leoš Lederer a Michaela Konečná
se synem Leošem

Jan a Ivona Habrmanovi s dcerou Terezou
Petr a Jana Voleských s dcerou Olívií
Lukáš a Simona Sedlákovi
se synem Danielem
Jan a Alena Kolářovi se synem Janem

Zdeněk Janouch a Iva Baťková
s dcerou Evou

Lukáš Molík a Zuzana Smékalová
se synem Mikulášem

Libor a Lucie Frémundovi s dcerou Nicol

Robert a Alena Vaníčkovi
se synem Robinem

Milan Gremlica a Dana Stejskalová
se synem Maxem

Martin Felcman a Soňa Mužíková
se synem Tadeášem

MĚSTO DOKONČILO VYBAVENÍ VOZOVÉHO PARKU JSDHO ČESKÁ TŘEBOVÁ

Archiv ISDHO

městě už jsou opraveny.

Ulice Cechovní, která se nachází naproti 
Domovu pro seniory, nebude v letošním roce 
opravována, i když na ni byly vyčleněny pení-
ze v městském rozpočtu. Znovu bude vedena 

ZPRÁVY VE ZKRATCE
V Pardubickém kraji vytvořily koalici tyto 

strany: ČSSD, Koalice pro Pardubický kraj, ODS 
a hnutí Starostové a nezávislí. 

Bylo schváleno podání žádosti o poskytnutí 
podpory na zateplení ZŠ Habrmanova s ter-
mínem do 20.12.2016. Předpokládané celko-
vé náklady činí 18 miliónů korun, maximální 
výše dotace je 60 %, zbývajících 40 % by bylo 
hrazeno z rozpočtu města. Pokud město získá 
finanční prostředky, stavební práce by moh-
ly začít v roce 2018 a zachovaly by ráz školy 
– Červenky. Jednalo by se mimo jiné o výměnu 
dosud nevyměněných oken a dveří, zateplení 
obvodového pláště, plochých střech a novou 
střešní krytinu. Zbývající dvě základní školy ve 

diskuse s obyvateli ulice, aby byli s navrhova-
nými změnami spokojeni.

20. září byly slavnostně předány do užívání 
dva zmodernizované úseky silnice. Tyto sta-
vební práce provedl Pardubický kraj s využitím 
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dotace ze Státního fondu dopravní infra-
struktury. V prvním případě se jedná o úsek 
silnice II/358 od podjezdu pod železniční tratí 
ve městě až po úsek již opravené silnice ve 
Zhoři. Druhým úsekem je silnice III/31512 z 
České Třebové na Skuhrov, která se napojila 
na část v lese, která byla opravena před dvě-
ma lety.

-red-

MĚSTSKÁ POLICIE
HLEDANÝ MUŽ BYL PO HÁDCE ZADRŽEN
Krátce před 21-tou hodinou dne 20.9.2016 
vyjížděla hlídka Městské policie prověřit 
oznámení o narušení občanského soužití na 
Masarykovu ulici. Na místě byl zjištěn slovní 
konflikt mezi partnerskou dvojicí. Nejednalo 
se o první případ, v minulosti u uvedeného 
páru došlo i k  fyzickému napadení. Z  toho 
důvodu žena požádala strážníky o asistenci 
při vyvedení  přítele ze svého bytu. Při ově-
řování jeho totožnosti se navíc ukázalo, že se 
kvůli neplacení výživného nachází v databázi 
hledaných osob, proto byl zajištěn a předve-
den na obvodní oddělení Policie ČR, kde si jej 
převzali k dalším opatřením.

DO HERNY PŘIŠEL OZBROJEN,
ODEŠEL V DOPROVODU POLICIE
Oznámení, které přijal dozorčí na tísňové 
lince 158 v úterý před 17. hodinou, doslova 
„zvedlo“ všechny policejní složky ve městě. 
Řidička projíždějící po ulici Pražského neda-
leko ZŠ Nádražní totiž zaregistrovala chodce, 
který na chodníku manipuloval se střelnou 
zbraní. Strážníci i policisté proto okamžitě 
zahájili pátrací akci, jejímž výsledkem bylo 
zadržení podezřelé osoby v herně na Hýblo-
vě ul. U muže (nar. 1980) byly nalezeny dvě 
plynové zbraně, dechovou zkoušku sice od-
mítl, ale orientační test na omamné látky byl 
pozitivní. Policie ČR si jej převzala k dalšímu 
šetření.

ZA VOLANTEM BYL NEBEZPEČNÝ
SOBĚ I OSTATNÍM
O součinnost byli strážníci požádáni ope-
račním důstojníkem Policie ČR dne 4.10.2016 
ve večerních hodinách. Řidič stříbrné Octavie, 
který do města přijížděl směrem od Litomyš-
le, svou jízdou v protisměru ohrožoval ostatní 
účastníky provozu natolik, že se jeden z nich  
obrátil na policii se žádostí o zásah. Dle jeho 
telefonických instrukcí byl řidič nakonec za-
držen na Grégrově ulici. Vzhledem k tomu, že 
nemohl prokázat na místě svou totožnost a 
při orientační dechové zkoušce mu bylo na-
měřeno v dechu 1,08 promile alkoholu, byl na 
místě předán přivolané hlídce Policie ČR.

Petr Baláž, zástupce velitele MěP

PODĚKOVÁNÍ
Děkujeme všem členům okrskových volebních komisí, zapisovatelkám a dalším zúčast-
něným osobám za zajištění řádného průběhu voleb do krajského zastupitelstva a Sená-
tu Parlamentu České republiky.

VÝSLEDKY VOLEB DO KRAJSKÉHO ZASTUPITELSTVA
Voleb do krajského zastupitelstva se v České Třebové zúčastnilo celkem 39,5 % voličů, což 
představuje ve srovnání s celým Pardubickým krajem o 2,7 % vyšší účast.

Pro zajímavost uvádíme srovnání výsledků voleb pěti nejúspěšnějších stran v České Tře-
bové a Pardubickém kraji (údaje představují získané hlasy voličů v procentech):

VÝSLEDKY VOLEB DO SENÁTU PARLAMENTU ČESKÉ REPUBLIKY
Volby do Senátu Parlamentu České republiky se uskutečnily ve dvou kolech. V prvním kole 
o hlasy voličů soupeřilo 7 kandidátů, z nichž do druhého kola postoupili dva kandidáti 
s nejvyšším počtem hlasů. V prvním kole hlasovalo v České Třebové celkem 37,94 % voličů, 
v obvodě č. 46 – Ústí nad Orlicí celkem 36,26 %. Ve druhém kole byla účast výrazně nižší, 
neboť v České Třebové se voleb zúčastnilo 12,79% voličů a celém volebním obvodě 14,96 %.
Pro srovnání uvádíme výsledky hlasování v České Třebové a celém volebním obvodě 
č. 46 - Ústí nad Orlicí v I. kole (údaje představují získané hlasy voličů v procentech):

ČESKÁ TŘEBOVÁ % %

ČSSD 46,80  19,17

ANO 2011 11,64 18,01

TOP 09 8,43 15,69

Koalice pro Pardubický kraj 6,67 8,99

ODS 5,43 8,36

PARDUBICKÝ KRAJ

ANO 2011

ČSSD

Koalice pro Pardubický kraj

ODS

KSČM

ČESKÁ TŘEBOVÁ % %

JAROSLAV ZEDNÍK 33,73 33,61

Ing. DALIBOR ZELENÝ 27,47 18,61

OBVOD Č. 46 – ÚSTÍ NAD ORLICÍ 

Ing. PETR ŠILAR

Mgr. JAN LIPAVSKÝ

Na základě výsledků hlasování ve II. kole se stal senátorem za Obvod č. 46 – Ústí nad Orlicí Ing. Petr Šilar. 

ČESKÁ TŘEBOVÁ % %

 Ing. PETR ŠILAR 55,52 63,92

Mgr. JAN LIPAVSKÝ 44,47 36,07

OBVOD Č. 46 – ÚSTÍ NAD ORLICÍ 

Ing. PETR ŠILAR

Mgr. JAN LIPAVSKÝ

Ing. Věra Pirklová, tajemnice MěÚ

KRAJSKÉ
A SENÁTNÍ
VOLBY
2016

POHOTOVOSTNÍ SLUŽBY ZUBNÍ LÉKAŘI
SOBOTA, NEDĚLE A SVÁTKY OD 8 DO 11 HODIN
5. - 6. 11. MUDr. Knob Stanislav, Česká Třebová, železniční poliklinika, tel: 723 036 370
12. -. 13. 11. MUDr. Kopecká Pavla, Česká Třebová, Sadová 1140, tel: 731 791 438
17. 11. MUDr. Krejčík Michal, Brandýs nad Orlicí, Lázeňská 225, tel.: 465 544 192
19. - 20. 11. MUDr. Kumpoštová Lucie, Česká Třebová, Masarykova 1071, tel.: 465 534 585
26. - 27. 11. MUDr. Maceková Mária, Česká Třebová, F. V. Krejčího 405, tel.: 465 530 247

Noviny jsou doručovány poslední pracovní dny v 
měsíci do každé domácnosti ve městě, včetně částí 
Kozlov, Lhotka, Skuhrov a Svinná.
Při problémech s roznosem novin pište na e-mail 
redakce@ceska-trebova.cz.
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Odbor dopravy a silničního hospodářství 
Městského úřadu Česká Třebová na základě 
žádosti společnosti EUROVIA CS, a.s., Závod 
Čechy východ, Piletická 498, 500 03 Hradec 
Králové povolil po projednání s  Obcí Se-
manín, Obcí Třebovice, Obcí Opatov, Ře-
ditelstvím silnic a dálnic ČR, Správa Par-

dubice, a po předchozím souhlasu Policie 
ČR DI Ústí nad Orlicí, Policie ČR DI Svitavy 
a Správy železniční dopravní cesty, s. o., 
úplnou uzavírku silnice III/35847 z důvodu 
provádění modernizace silnice a sanace 
mostních objektů pod železniční tratí - stav-
by „Optimalizace průjezdného profilu pod-

jezdů pod železniční tratí v České Třebové“.

Uzavírka silnice byla povolena v  termínu 
od 17.10.2016 do 31.10.2017 a týká se silnič-
ní i pěší dopravy. Uzavřen bude úsek silnice 
III/35847 Česká Třebová - Semanín, pod že-
lezničními podjezdy v délce cca 400 m. 

INFORMACEO UZAVÍRCE SILNICE III/35847 - TUNELY U KORADA
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Objízdná trasa pro linku 680805: Č. Třebová 
Terminál J. Pernera - ul. Slovanská - ul. Rie-
grova - ul. Litomyšlská - ul. Matyášova - ul. 
Kozlovská. Objízdná trasa je obousměrná.

Směrem z  Opatova do Třebovic: ze silnice 
I/43 na silnici III/35849 a dále po trase spoje.

Směrem z  Třebovic do Opatova: po silnici 
III/35846 a dále po trase spoje. 

Upozorňujeme občany města, že po dobu 
uzavírky nebudou obsluhovány autobusové 
zastávky Česká Třebová - Korado a Česká 
Třebová - rozc. Rybník. Naopak na objízdné 
trase budou nově obsluhovány autobusové 
zastávky Česká Třebová - sídl. Trávník a Čes-
ká Třebová - Beseda.

Ing. Tomáš Hájek, vedoucí odboru dopravy
a silničního hospodářství

Ing. Karel Švercl, vedoucí odboru
rozvoje města a investic

Objízdné trasy (obousměrně):  

Objízdná trasa byla stanovena pouze pro 
vozidla s  celkovou délkou nad 10 m (mimo 
autobusové dopravy): I/14 Třebovice - I/43 
směr Svitavy - III/35849, III/35846 Semanín 
- III/35847 Česká Třebová. Řidiči ostatních 
vozidel s výjimkou výše uvedených si za pod-
mínky dodržení obecné, místní, či přechodné 
úpravy provozu na pozemních komunikacích 
mohou zvolit trasu vlastní. 

Plánovaná uzavírka ovlivní níže uvedené 
linky autobusové dopravy:

Dopravní opatření pro linky 680805 a 700933 
dopravce ČSAD Ústí nad Orlicí, a.s.

Objízdná trasa pro linku 700933: Č. Třebová 
Terminál J. Pernera - ul. Slovanská - ul. Rie-
grova - ul. Litomyšlská - ul. Matyášova - ul. 
Kozlovská a dále po trase spoje. Objízdná 
trasa je obousměrná.

SENIOR DOPRAVA
Senior doprava ČČK Česká Třebová je ur-
čena seniorům, osobám zdravotně oslabe-
ným a rodičům s dětmi k návštěvě lékaře, 
úřadu, na nákup, kadeřnici atd. Senior do-
pravu ČČK lze objednat v pracovní den před 
plánovanou jízdou (v den jízdy bez záruky) 
na tel. 728 417 506.

Doprava pro Vás jezdí každý pracovní den 
od 7:00 do 15:30 hodin. PRODLOUŽENÁ PRA-
COVNÍ DOBA DO 18:00 HODIN (v době letní-
ho času). Cenu přepravy a podmínky využití 
zjistíte na http://www.cckuo.cz/doprava.
htm nebo na telefonním čísle pro objedná-
ní. Senior doprava ČČK je provozována za 
podpory Města Česká Třebová a Pardubic-
kého kraje.

Oblastní spolek ČČK Ústí nad Orlicí
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3/11 Čtvrtek

PODZIMNÍ DOTEKY 2016
18:00 / velký sál Kulturního centra
Pořádá Taneční škola Šárky Prossové.

4/11 Pátek

VÝŽIVOVÁ PORADNA
9:30 / ROSA Rodinné centrum
Poradna s akreditovanou výživovou poradkyní 
Štěpánkou Procházkovou. Přihlášení do 2. 11. 

4/11 Pátek

GRUZIE
18:00 / Ekocentrum Podorlicko
Přednáška Jana Kufnera o cestách po vzdále-
né zemi bude doplněna promítáním fotogra-
fií. Vstupné dobrovolné.

4/11 Pátek

PODZIMNÍ DOTEKY 2016
19:00 / velký sál Kulturního centra
Pořádá Taneční škola Šárky Prossové.

4/11 Pátek

ODD GIFTS (ČÁST EGGNOISE)
20:00 / Klub Modrý Trpaslík
The Odd Gifts jsou sólovým projektem Ond-
řeje Galušky, kytaristy, pozounisty, zpěváka 
a spoluautora písní skupiny Eggnoise, s níž 
nahrál tři alba. Za svou desku ALBUMEN zís-
kali Eggnoise tři nominace na největších ne-
závislých hudebních cenách světa Just Plain 
Folks 2009 Music Awards.

30. srpna 2016 vyšlo druhé album projektu 
nazvané Migrant Songs, na kterém se jako 
hosté podíleli James Harries, Alasdair Bouch, 
Justin Lavash, Bijou Camara a další. Naživo 
v projektu účinkují členové skupiny Eggnoise 
Jaryn Janek, Michael Nosek a Jan Mizler. Jízd-
né: 80 Kč

5/11 Sobota

KAŠPÁREK A DRAK (DIVADLO KORÁB)
16:00 / Městská knihovna
Zveme do knihovny na pohádky, každou listo-
padovou sobotu od 16 hodin. Všechny pohád-
ky budou provázeny dílničkou s vyráběním 
pro děti. Vstupné: 20,- Kč.

5/11 Sobota

8. PODZIMNÍ BENEFIČNÍ PLES 
19:30 / restaurace Na Horách
K tanci a poslechu hraje KOPLAHOBAND, bo-
hatá tombola, půlnoční překvapení, foto-
koutek, plesové taxi, možnost večeří a další 
program. Výtěžek plesu bude věnován na 
podporu rodiny handicapovaných slečen Te-
rezky a Verunky Javůrkových. Více informací 
a vstupenky na: www.zajedenprovaz.cz

KULTURA
A VOLNÝ ČAS

1/11 Úterý

MATYLDINO POHÁDKOHRANÍ
16:00 / Městská knihovna - dětské oddělení
Pro děti je připravené vyprávění pohádek a pří-
běhů s otevřeným koncem, který si zkusí samy 
domýšlet. Mohou se nechat unést svou fantazií, 
probudit představivost, naučí se lépe vyjadřovat 
a společně se u toho zasmějeme, něco vyrobíme 
a na něčem si pochutnáme. Vstupné dobrovolné.

1/11 Úterý

SEMINÁŘ PRO ZAČÍNAJÍCÍ RODOPISCE
17:00 / Městské muzeum
Je určený zájemcům o poznání rodinných koře-
nů, a to zejména začátečníkům. Probíhá vždy 
1. úterý v měsíci v přednáškovém sále muzea. 
Tématem setkání budou „Živé matriky“. O mož-
nostech jejich využití pohovoří matrikářka 
Městského úřadu Česká Třebová Mgr. Na-
děžda Szüllöová. Cena každé lekce je 20 Kč. Lektor: 
Mgr. Jana Voleská.

2/11 Středa

SPOLEČNÁ MODLITBA ZA ZEMŘELÉ
NA HŘBITOVECH 
Česká Třebová - hlavní hřbitov v 15:00 hod. Čes-
ká Třebová - rotunda sv. Kateřiny bohoslužba 
od 16:00. Ostatní také od 16 h: Česká Třebová - 
Parník, Česká Třebová - Lhotka, Dlouhá Třebová, 
Semanín, Třebovice, Rybník, Anenská Studánka.

2/11 Středa

HUDEBNÍ BESÍDKA ZUŠ
18:00 / Malá scéna
Pořádá ZUŠ Česká Třebová - sledujte plakáty!

3/11 Čtvrtek

ZAPAŘ SI S KNIHOVNICÍ
15:00 - 18:00 / Městská knihovna - Teenspace
Předveď ostatním svou oblíbenou hru na X-bo-
xu, třeba Minecraft nebo Dance, ale také na 
compu a nauč ji knihovnici. Tento měsíc můžeš 
přijít pařit hry s knihovnicí i 10. a 24. listopadu.

3/11 Čtvrtek

9. DÍLNA: KONVERGENCE
16:00 / klubovna Kulturního centra
Klub Červenka pořádá šicí dílnu pro veřej-
nost. Lektorka Oldřiška Smékalová. S sebou 
šicí a řezací pomůcky, šicí stroj (je možné za-
půjčit), čtyři látky - čtverce 40x40 až 50x50 
barevně kompatibilní: jedna světlá, jedna 
tmavá, jedna s velkým vzorem a jedna s ma-
lým vzorem. Lektorné: 30 Kč pro členky Klubu 
Červenka, 60 Kč ostatní účastníci. Více infor-
mací na www.ctrebova.cz/klub-cervenka

6/11 Neděle

TANEČNÍ ODPOLEDNE S MALÝM
TANEČNÍM ORCHESTREM Č. TŘEBOVÁ
14:00 / malý sál Kulturního centra
Vstupné: 60 Kč. Občerstvení zajištěno Předpro-
dej vstupenek s místenkou v Inf. centru MěÚ, 
zbývající 1 hodinu před začátkem u pokladny.

6/11 Neděle

DANA BARTŮŇKOVÁ: AŤ ŽIJÍ STRAŠIDLA
15:00 / Malá scéna
Vysoko nad jedním strašidelným údolím, na jed-
nom strašidelném vršku se tyčí ten nejpodivněj-
ší dům, jaký si jen dovedete představit. Všichni 
mu říkají „Strašidelný zámek“. Povídá se, že na 
zámku bydlí strašidla a vyděsí každého, kdo by 
rušil jejich klid. Pohádkový muzikál.

Hrají: Jiří Sequens, Milena Soukupová, Dana Bar-
tůňková, Petr Stehlík/ Daniel Koťan, Natalie Ur-
válková. Vstupné: 60 Kč

7/11 Pondělí

PLAYING DAY - ODPOLEDNE PLNÉ HER
15:00 - 18:00 / Městská knihovna - Teenspace
Vypneme compy, X-box, mobily a zahrajeme 
si různé deskové hry, např. Ubongo, Česko ju-
nior, Tik Ťak Bum, Activity a spoustu dalších 
her, u kterých si budeme povídat a užijeme 
si společně odpoledne. Můžeš přinést i svou 
oblíbenou hru z domu a naučit ji hrát ostat-
ní. Také v pondělí 21. listopadu.

7/11 Pondělí

TATRAN (IZRAEL)
20:00 / Klub Modrý trpaslík
TATRAN (založený 2011, Izrael) je eklektické 
instrumentální trio, které kombinací hudeb-
ních vlivů sahajících od moderního jazzu, 
rocku, klasické hudby, folku, avantgardy, po-
st-rocku, experimentální a elektronické hud-
by vytváří extatický hudební zážitek. http://
www.tatranmusic.com/ Jízdné: 90 Kč

8/11 Úterý

MALÝ MUZEJNÍK
16:00 a 17:00 / Městské muzeum
Seminář pro nejmenší návštěvníky muzea je 
určen dětem od 5 do 12 let. Seminář probíhá 
vždy 2. úterý v měsíci, pro mladší děti (ve věku 
od 5 do 8 let) od 16 hodin, pro starší děti (ve 
věku od 9 do 12 let) od 17 hodin. V listopadu si 
děti vyzkouší práci betlemáře (2. část).

Cena každé lekce je 20 Kč. Bližší informace 
podá lektorka semináře Mgr. Radka Urbánko-
vá (urbankova@mmct.cz).

9/11 Středa

KNIHOŽROUTI
16:00 / Městská knihovna - dětské oddělení
V knihovně se objevili KNIHOŽROUTI! Milují 
knihy a tahle vášeň je velmi nakažlivá! Mezi 
varovné příznaky onemocnění patří: láska ke 



LIONEL DIXIT
Noisy-giallo duet z Pardubic: šamanství na-
druhou, Od rozpálených vú-dú kotlů a skřípá-
ní rezavých jehel přes sedmdesátkovou Itálii, 
po pervert disko až do opotřebování kloubů. 
Jízdné: 70 Kč

12/11 Sobota

BLEŠÁK NA DDM KAMARÁD
9:00 / Dům dětí a mládeže Kamarád
Můžete koupit, prodat či vyměnit staré nepo-
třebné dekorační předměty, hračky, knihy, věci 
pro děti a volný čas, příslušenství pro kuchyň i 
domácnost (ne však oblečení). Trh se bude ko-
nat v sobotu v čase 9:00 až 11:00, 13:00 až 17:00 
hod. v budově DDM Kamarád. Prodávající se 
přihlásí v DDM a zaplatí 30 Kč za prodávajícího 
a 200 Kč vratnou zálohu do pondělí 31. 10. 2016.

12/11 Sobota

ČESKOTŘEBOVSKÝ VEHIKL 2016
10:00 / Národní dům Česká Třebová
Ve velkém sále Národního domu se uskuteční 
další ročník výstavy plastikových a papíro-
vých modelů. K vidění budou precizní modely 
letadel, techniky a lodí v nejrůznějších veli-
kostí. Poutavý doprovodný program. Od 10 
hodin zahájení soutěže a otevření pro veřej-
nost, v 15 h vyhlášení výsledků a v 16 h zakon-
čení. Pořádá Klub plastikových modelářů plu-
kovníka Otakara Hrubého DFC Česká Třebová.

12/11 Sobota

CIRKUS ŽLUTÁ KARAMELA
(DIVADLO MIM O.S.)
16:00 / Městská knihovna
Zveme do knihovny na pohádky, každou listo-
padovou sobotu od 16 hodin. Všechny pohád-
ky budou provázeny dílničkou s vyráběním pro 
děti. Vstupné: 20 Kč.

15/11 Úterý

ZNOVUZROZENÍ ANTIKY. RENESANČNÍ 
ARCHITEKTURA A SOCHAŘSTVÍ.
17:00 / Městské muzeum
Seminář „Výtvarné umění v proměnách staletí“ 
je určený nejširšímu okruhu zájemců o výtvar-
no, věnuje se přehledu slohového vývoje vý-
tvarného umění evropského kulturního okruhu. 
V rámci jednotlivých slohových epoch bude při-
hlédnuto – vedle tvorby významných světových 
i domácích představitelů – také k osobnostem 
a památkám našeho regionu. Seminář probíhá 
vždy 3. úterý v měsíci. Cena každé lekce je 20 Kč. 
Lektor: PhDr. Ludmila Kesselgruberová, Ph.D.

15/11 Úterý

HÁČKOVANÁ DUTINKA
16:00 - 18:00 / Dům dětí a mládeže Kamarád
S sebou: háček na háčkování 1 mm a 1,5 mm, 
přezůvky. Poplatek 100 Kč. Lektorka: Vaver-
ková Božena.

16/11 Středa

HUDEBNÍ BESÍDKA ZUŠ
18:00 / Malá scéna
Pořádá ZUŠ Č. Třebová – sledujte plakáty! 

knihám a čtení. Pokud na sobě tyto přízna-
ky pozorujete, přijďte k nám. Vstup zdarma. 
Vhodné pro děti 6 až 11 let. Knihožroutským 
světem vás provede Lenka Špaisová.

9/11 Středa
DP Podzim 2016
Klicperovo divadlo Hradec Králové
SIMONA PETRŮ - MEDVĚDI
19:00 / velký sál Kulturního centra
Přijďte se podívat na bratry Frantu a Honzu 
a jejich životní puťák z Luk pod Medníkem na 
Strahov. Nebude chybět samozřejmě ani tram-
pská romantika lesní osady Toronto, dětství 
strávené na březích „Zlaté řeky“ Sázavy, Mra-
venčí skála, první písničky a úspěchy, hudební 
skupiny Toronto, Spirituál kvintet a Brontosau-
ři, ani vrchol v podobě vyprodaného Strahov-
ského stadionu. Přijďte se s námi podívat na 
inscenaci o tom, zda nebe modrý ještě smy-
sl má! Hrají: J. Sklenář, J. Vápeník, J. Tvrdík, Z. 
Valchařová-Poulová a další. Režie: Anna Petr-
želková. Vstupné: 300 Kč. Na toto představení 
platí abonentní průkazky, zbývající vstupenky 
v omezeném počtu v předprodeji v Inf. centru 
MěÚ a 1 hodinu před začátkem u pokladny.

10/11 Čtvrtek

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
14:30 - 17:00 / Gymnázium Česká Třebová
Gymnázium Česká Třebová vás zve na den ote-
vřených dveří. Bude pro vás připravena pořa-
datelská služba a předvedení práce v odbor-
ných učebnách. Informace o studiu poskytne 
vedení školy v učebně 201 v 15:00 a 16:00 hod.

10/11 Čtvrtek
JKPH - 55. koncertní předplatné, 489. hudební večer
ROBERTO STERBA - BELCANTO TENOR, 
RICHARD HAAN - BARYTON, ADOLF ME-
LICHAR - KLAVÍR
19:00 / Malá scéna
Koncert populárních árií a duetů ze světo-
vých oper. Vstupné: 100 Kč. Na tento koncert 
platí abonentní průkazky, zbývající vstupen-
ky v předprodeji v Inf. centru MěÚ a 1 hodinu 
před začátkem u pokladny.

11/11 Pátek

DEN VÁLEČNÝCH VETERÁNŮ
16:00 / památník u ZŠ Habrmanova
Vzpomínka na den ukončení I. světové války 
v roce 1918. Uctěme padlé vojáky, kteří bojo-
vali a umírali za naši svobodu. Akce se koná 
za hudebního doprovodu dechové hudby Ře-
tůvanka. Pořádá město Česká Třebová s Čes-
koslovenskou obcí legionářů.

11/11 Pátek

SVATOMARTINSKÝ PRŮVOD V JAVORCE
17:00 / park Javorka
Pro rodiny s dětmi. Pořádá ROSA Rodinné centrum.

11/11 Pátek
20:00 / Klub Modrý trpaslík
WONDERGROUND
Violoncellové divnosouzvuky a progresivní bor-
del z bicí soustavy protkané prasopoezií…

19/11 Sobota

56. JABKANCOVÁ POUŤ
7:00 / před chalupou U Kostelíčka
Prodej jabkanců začíná v 7 hodin. Odpolední 
program začíná ve 13 hodin, vystoupí kluci 
Janíčkovi, od 13:30 jabkancoví umělci se svý-
mi scénkami a písničkami a program zakončí 
skupina Medvědi. Pořadatelem akce je Spolek 
od sv. Kateřiny. Další informace na http://
spoleksvk.8u.cz/ 
Rotunda sv. Kateřiny bude tuto sobotu otevřená.

19/11 Sobota

POHÁDKA POŠŤÁCKÁ (DIVADLO MIM O.S.)
16:00 / Městská knihovna
Zveme do knihovny na pohádky, každou listo-
padovou sobotu od 16 hodin. Všechny pohád-
ky budou provázeny dílničkou s vyráběním pro 
děti. Vstupné: 20,- Kč. Sleva. Vstupné: 100 Kč

20/11 Neděle

DIRTY DEEP (FRANCIE)
20:00 / Klub Modrý trpaslík
Výborné francouzské blues s vůní štrasburské 
garáže a špetkou špinavého evropského coun-
try. Slide kytara, foukací harmonika a bicí. Sy-
rové i jemné hudební zážitky zaručeny. Jízdné: 
90 Kč.

23/11 Středa

ADVENTNÍ VĚNCE
9:00 a 17:00 / ROSA Rodinné centrum
Dílna pro dospělé. Vstup 50 Kč.

23/11 Středa
Jazz & Blues on the Rails Podzim 2016
ZSOLT KALTENECKER (MAĎARSKO)
19/00 / Malá scéna
Zsolt Kaltenecker – klávesy, syntezátor; Béla 
Piri – baskytara; András Dés – perkuse. Vyni-
kající maďarské fusion trio, které slaví tako-
vé úspěchy ve světě, že má např. vlastní na-
hrávací label a booking agenta v Japonsku. 
Hudba tria není žádný mainstreamový jazz a 
obehrávání stokrát slyšených standardů, ale 
moderní jazz, zahraný od podlahy, s výraz-
nými přesahy k etnické hudbě, rocku, fusi-
on i new age music. Zdůrazněný eklektický 
přístup ale nakonec vytváří velmi charakte-
ristický sound této posluchačsky příjemné 
budapešťské partičky. Vstupné: 100 Kč. Na 
tento koncert platí abonentní průkazky, zbý-
vající vstupenky v předprodeji v Inf. centru 
MěÚ a 1 hodinu před začátkem u pokladny.

26/11 Sobota

ADVENT V DDM
14:00 - 17:00 / Dům dětí a mládeže
V tomto čase budou moci příchozí zdobit per-
níčky, vyrobit si drobný dárek, vyslechnout si 
vystoupení dětí z hudebních ZK, občerstvit se 
vánočním punčem, cukrovím, nakoupit si drob-
né dárečky ve stáncích jednotlivých zájmových 
kroužků a celkově si užít atmosféru začínajícího 
se adventního času. Vstupné dobrovolné. Sou-
částí této akce bude sbírka hraček pro dětský 
domov. Přinést můžete čisté a nerozbité hračky, 
stolní hry, brusle – kromě plyšových hraček.
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VÝSTAVY
2/11 - 13/11

15:00 - 16:00 / Městské muzeum
VÝSTAVA VÝTVARNÉHO OBORU ZUŠ
Výstavní síň Kulturního centra
Vernisáž 1. 11. 2016 v 17.00 hod. malý sál Kulturního 
centra. Otevřeno denně od 9-12 hod. a 14-17 hod.

15/11 - 30/11

19:00 / Kostel sv. Jiří v Třebovicích
FOTOSVĚT ALENY PIRKLOVÉ
Výstavní síň Kulturního centra
Výstava fotografií. Vernisáž v úterý 15. 11. v 17.00 
hod. Otevřeno denně od 9-12 hod. a 14-17 hod. 
Vstupné dobrovolné.

12-17/11

PROBOUZENÍ PŘÍRODY
Ekocentrum Podorlicko
V sobotu 12.11. od 16:00 vernisáž, vystoupení hu-
dební skupiny, proběhne vyhlášení výsledků fo-
tografické soutěže a předání cen vítězům. Výstava 
bude dále otevřena ve dnech 13. 11.  až 17. 11. 2016 
od 10:00 do 16:00. Vstupné dobrovolné. 

DOPRAVNÍ KŘIŽOVATKY
Městské muzeum - stálé expozice
Dopravní křižovatky aneb do České Třebové vla-
kem, Velorexem, letadlem i lodí. Název v sobě 
spojuje – s jistou mírou nadsázky – čtyři doprav-
ní kanály, které jsou pro Českou Třebovou pří-
značné či nějak spjaté s její historií. Jde o dopra-
vu železniční, silniční, lodní i leteckou. Otevřeno 
denně mimo pondělí od 8 do 18 hodin.

22/9 - 6/11

ČESKOTŘEBOVŠTÍ AKADEMICI
Městské muzeum
Výstava chce připomenout známé a zejména 
upozornit na dosud opomíjené či zcela zapo-
menuté akademicky vzdělané malíře a socha-
ře, kteří mají nějakou pevnou vazbu k městu 
Česká Třebová. Návštěvníci si tak budou moci 
prohlédnout ojedinělou kolekci děl, která byla 
vybrána ze sbírek Městského muzea Česká Tře-
bová, zapůjčena z Východočeské galerie v Par-
dubicích a od různých soukromých vlastníků. 
Výstava potrvá do 6. listopadu.

27/11 - 8/1/2017

UŽ VÁNOČNÍ PŘICHÁZÍ ČAS
Městské muzeum
Vernisáž tradiční vánoční výstavy betlémů Už 
vánoční přichází čas se uskuteční o první ad-
ventní neděli 27. listopadu 2016 od 17:30 hodin. 
Prezentované betlémové celky budou pochá-
zet ze sbírek českotřebovského muzea, ze sbí-
rek Třebechovického muzea betlémů a od sou-
kromých sběratelů. Výstava potrvá do neděle 
8. ledna 2017.

VÍCEDENNÍ AKCE
1-3/11

POZNÁVEJTE S NÁMI
ANEB TÝDEN ITALSKÉHO FILMU
Ekocentrum Podorlicko

26/11 Sobota

MOŘSKÝ SVĚT
(DIVADÉLKO MYŠKY ELIŠKY)
16:00 / Městská knihovna
Zveme do knihovny na pohádky, každou lis-
topadovou sobotu od 16 hodin. Všechny po-
hádky budou provázeny dílničkou s vyrábě-
ním pro děti. Vstupné: 20,- Kč.

26/11 Sobota

INTERSTATE60 (ČESKÁ TŘEBOVÁ)
FAUST (PRAHA)
20:00 / Klub Modrý Trpaslík
Jízdné: 60 Kč

27/11 Neděle

ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMEČKU
17:00 / Staré náměstí
Na první adventní neděli vystoupí pěvecký 
sbor Kajetánek, zazní slavnostní projev sta-
rosty města Jaroslava Zedníka, pana děkana 
Miloše Kolovratníka a bude rozsvícen vánoční 
stromeček. Od 17:30 hodin začíná vernisáž vý-
stavy betlémů v městském muzeu Už vánoční 
přichází čas.

28/11 Pondělí

POZNEJ MAKRO SVĚT ZBLÍZKA
15:00 - 18:00 / Městská knihovna - Teenspace
Víš, co je makro? Nevíš? Tak přijď do knihovny 
a formou hry to zjistíš a kdo bude nejlepší, od-
měna ho nemine. Těšíme se na Tebe. Více info: 
adela.voclova@ceska-trebova.cz.

29/11 Úterý

HŘBITOV (1. ČÁST)
Seminář pro pamětníky staré České Třebo-
vé je určen pamětníkům starých českotře-
bovských zákoutí, lektor semináře pro-
mítne a okomentuje fotografie vybrané 
českotřebovské lokality. Seminář probíhá 
poslední úterý v měsíci. Cena každé lekce 
je 20 Kč. Lektor: Martin Šebela.

29/11 Úterý

LONGITAL - SUITA
A SMYČCOVÉ KVARTETO
19:00 / velký sál Kulturního centra
Bonusový koncert slovenského dua Longital (dří-
ve Dlhé diely) doplněného o třetího člena a pře-
devším smyčcové kvarteto, které svůj koncert 
Suita uvádí mottem: “Ještě ne sen, ale už ne ani 
bdělá realita.” Po předložení průkazu KPH 50% 
sleva. Vstupné: 160 Kč

30/11 Středa

HUDEBNÍ BESÍDKA ZUŠ
18:00 / Malá scéna
Pořádá ZUŠ Č. Třebová – sledujte plakáty!

Zájemci o pořady KC Česká Třebová si mohou 
rezervovat vstupenky prostřednictvím internetu na 
internetové stránce KC – www.kcct.cz nebo telefo-
nicky na Informačním centru Česká Třebová tel. 465 
500 211. V prodeji od 15 dne předchozího měsíce.

Rezervované vstupenky vyzvedněte nejpoz-
ději do 3 dnů, poté bude rezervace automa-
ticky zrušena.

Slavnostní zahájení v úterý 1. 11. v 17 h v Eko-
centru Podorlicko a promítání snímku Oslněni 
sluncem. Středa 2. 11. dokument Leonardo da 
Vinci: Génius v Miláně. Čtvrtek 3.1 1. osudové 
drama Otcové a dcery. Vstupné 49 Kč. Pořádá 
Lingvia Group.

18-20/11

NÁRODNÍ PŘEHLÍDKA
SENIORSKÉHO DIVADLA
Velký a malý sál Kulturního centra
Celkem 8 inscenací ve třech dnech. Vstupné 
dobrovolné. Pořádá Kulturní centrum.

21/11-25/11

PERNÍKOVÝ TÝDEN
ROSA Rodinné centrum
Příprava těsta, pečení a následně i zdobení. Při-
hlášení předem z důvodu zajištění dostatečného 
množství surovin, vstup 50 Kč. V ceně část výrob-
ků, znalosti postupů i „perníčkových“ triků. Ve 
dnech 21. a 22. 11. příprava těsta a pečení, 23. až 
25. 11. pečení a zdobení. V čase od 9:00 do 11:30.

Změna programu vyhrazena.

KINO SVĚT
1/11 Úterý

ANTHROPOID (ČR, Velká Británie, Francie) 2D
19:00 / velký sál Kulturního centra
Snímek Anthropoid vychází z výjimečného 
skutečného příběhu vojenské operace za dru-
hé světové války, jejímž cílem byl atentát na 
obergruppenführera SS Reinharda Heydricha. 
Heydrich byl po Hitlerovi a Himmlerovi třetím 
nejvýznamnějším mužem Třetí říše, hlavním 
strůjcem Konečného řešení a vůdcem nacistic-
kých okupačních sil v Československu. Vražed-
ná a brutální vláda tohoto muže, přezdívaného 
„pražský řezník“, přiměla spojenecké síly v Lon-
dýně k naplánování přísně tajné mise s kódo-
vým označením Operace Anthropoid, která se 
měla navždy zapsat do historie. Hrají: J. Dornan, 
C. Murphy, A. Geislerová... Režie: S. Ellis. Mládeži 
přístupno od 12 let, historický, válečný, životo-
pisný, titulky, 121 min. Vstupné: 100 Kč

2/11 Středa

MUSTANG (Francie) 2D FK
19:00 / velký sál Kulturního centra
Vesnice na severu Turecka, začátek léta. Lale a její 
čtyři dospívající sestry si po cestě ze školy hrají 
s místními chlapci. Po vesnici se rozběhne zpráva 
o domnělých nemravnostech a nevinná hra brzy 
přeroste ve skandál s nečekanými následky. Tra-
dičně smýšlející babička a strýc proměňují jejich 
domov ve vězení, školu nahrazují lekce domácích 
prací a vaření. Rodina jim domlouvá ženichy. Pět 
sester spojených touhou po svobodě se rozhodne 
vzepřít útlaku a rozbít okovy konzervativní spo-
lečnosti, která je svazuje. Režie: D.G. Ergüven Mlá-
deži přístupný, drama, titulky, 97 min.
Vstupné: 120 Kč, pro členy klubu 100 Kč.

5/11 Sobota

JÁ KOCOUR (Francie, Čína) 2D
17:00 / velký sál Kulturního centra
Tom Brand (Kevin Spacey) je závratně úspěšný, 
neuvěřitelně bohatý a blbec. Neváží si oddané 
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Pavlásek, Kočičková, Matonoha, Nedvěd a Ruda 
z Ostravy projíždějí republikou. Jejich standup 
show plní ty největší sály. Film Juraje Šajmoviče 
Komici s.r.o. The Tour je ale hlavně o tom, co se 
Komikům po cestě přihodí a jací jsou mimo pódi-
um. Knor, jako impresário téměř zešílí, Pavlásek se 
stává schizofrenikem, Kočičková prožije několik 
orgasmů, Matonoha sice baví, ale strašně „pru-
dí“, Nedvěd blbne lidi svou trapnou magií, Ruda 
z Ostravy se zbaví osobnosti a bude z něj Michal 
Kavalčík. Režie: J. Šajmovič Mládeži přístupno od 
12 let, roadshow, komedie, 95 min. Vstupné: 100 Kč

16/11 Středa

NAŠE MALÁ SESTRA (Japonsko) 2D FK
19:00 / velký sál Kulturního centra
Tři sestry žijí společně ve velkém domě ve měs-
tě Kamakura. Když jejich otec, který od rodiny 
odešel před patnácti lety, zemře, cestují na 
venkov na pohřeb, kde poznají svou plachou ne-
vlastní sestru. Jejich návrh, aby odjela žít spo-
lečně s nimi, dospívající Suzu s nadšením při-
jímá. Začíná tak období sladkých i nahořklých 
dobrodružství. Režie: H. Koreeda Mládeži pří-
stupno od 15 let, drama, komedie, titulky, 126 
min. Vstupné: 110 Kč, pro členy klubu 90 Kč

17/11 Čtvrtek

POHÁDKY PRO EMU (ČR) 2D
17:00 / velký sál Kulturního centra
Petr Miller pracuje již řadu let pro imigrační úřad 
v Londýně. Zaběhaný rytmus jeho života jednoho 
dne přeruší podivný telefonát z Prahy. V nemoc-
nici leží po autonehodě svobodná matka, kte-
rá ho v případě nouze uvedla jako opatrovníka 
svého dítěte. Ema je totiž jeho dcera. Petr je na-
prosto šokován. Musí jít o nějaký omyl. Nemá 
děti a ani netouží je mít. Přesto nedokáže nad 
situací jen tak mávnout rukou. Co když je Ema 
opravdu jeho dcera a on je její jediná šance, jak 
se vyhnout dětskému domovu? Chlapovi, který 
byl do padesáti let zvyklý žít sám a rozhodně si 
nechce komplikovat život emocemi, převrá-
tí soužití s osmiletou holčičkou život doslova 
vzhůru nohama. Hrají: A. Geislerová, O. Vetchý, E. 
Švábenská, V. Cibulková... Režie: R. Havlík Mládeži 
přístupno, romantický , komedie. Vstupné: 110 Kč

21/11 Pondělí

DEVÁTÝ ŽIVOT LOUISE DRAXE
(Velká británie, Kanada, USA) 2D
19:00 / velký sál Kulturního centra
Devítiletý Louis Drax jako zázrakem přežije 
téměř smrtelný pád. Psycholog Allan Pascal 
se snaží odkrýt podivné okolnosti chlapcovy 
nehody. Zároveň čelí zvláštním, temným ná-
hodám, které sužují jeho život. Čím dál víc je 
vtahován do spleti záhad na hranici reality a 
fantazie...Hrají: J. Dornan, A. Paul, S. Gadon... 
Režie: A. Aja Mládeži přístupno od 12 let, mys-
teriózní thriller, titulky, 108 min. Vstupné: 110 Kč

23/11 Středa

HACKSAW RIDGE: ZROZENÍ HRDINY
(USA, Austrálie) 2D
19:00 / velký sál Kulturního centra
Andrew Garfield se představí v roli vojenského 
medika a odpůrce vojenské služby Desmonda 

manželky Lary (Jennifer Garner), zanedbává 
dospělého syna Davida a ignoruje žadonění 
o pozornost dcerky Rebeccy. Ta má k 11. na-
rozeninám jediné přání: chce kočku.Tom se 
náhodou ocitá ve zverimexu podivínského Fe-
lixe Perkinse (Christopher Walken). Svérázný 
majitel přesně ví, co Tom potřebuje: velkého 
kocoura jménem pan Fuzzypants.

Po cestě na dceřinu párty má Tom fatální ne-
hodu. Po probuzení zjišťuje, že zatímco jeho 
tělo leží v kómatu v nemocnici, jeho mysl se 
ocitá v těle kocoura. Tajemný pan Perkins mu 
dává jasné ultimátum: má týden na to, aby své 
rodině dokázal, že je miluje a záleží mu na nich. 
Jinak navždy zůstane chlupatým kocourem. Režie: 
B. Sonnenfeld Mládeži přístupno, rodinná komedie, 
český dabing, 87 min. Vstupné: 100 Kč.

7/11 Pondělí

TENKRÁT V RÁJI (ČR,SR) 2D
19:00 / velký sál Kulturního centra
Film na motivy stejnojmenného románu spisova-
tele a scenáristy Josefa Urbana vypráví o osudové 
lásce, nezlomném přátelství a vztazích českých 
a německých horolezců, do kterých osudově 
zasáhla těžká válečná doba Protektorátu. Le-
gendární, mýty opředený a ve své době nejlepší 
český horolezec Josef Smítka odmítl nastoupit 
k totálnímu nasazení v Říši a několik let se před 
německými úřady a gestapem skrýval ve skal-
ním městě Hruboskalska, podporován kamará-
dy z řad českých a německých horolezců. Hrají: 
V. Hradílek, V. Kerekes... Mládeži přístupno, ro-
mantický, dobrodružný, 99 min. Vstupné: 120 Kč

8/11 Úterý

G. PUCCINI -TOSCA 
záznam opery z newyorské Met
19:00 / velký sál Kulturního centra
„V Tosce se snoubí Pucciniho jedinečná hudeb-
ní inspirace s melodramatičností skvělých Hit-
chcockových hororů,“ říká šéfdirigent Metropo-
litní opery James Levine. Tosca je příběhem tří 
lidí - slavné operní pěvkyně, volnomyšlenkář-
ského malíře a sadistického policejního ředitele, 
kteří jsou lapeni v osidlech milostné touhy a poli-
tických intrik. Dirigent: Joseph Colaneri. Účinkují: 
Karita Mattila, Marcelo Álvarez, George Gagnidze, 
Paul Plishka. Mládeži přístupno, titulky, 138 min. 
Vstupné: 300 Kč, studenti a senioři (ZTP) 250 Kč

12/11 Sobota

TROLLOVÉ (USA) 3D
17:00 / velký sál Kulturního centra
Vždy veselým a šťastným Trollům dělají na 
světě jedinou starost nabručení a zlí Bergeni. 
A když jednoho dne unesou do zajetí většinu 
obyvatel barevného Trollíkova, musí se spojit 
i do té doby dva neslučitelní nekamarádi Po-
ppy a Větvík, aby své kamarády zachránili. Re-
žie: M. Mitchell, W. Dohrn Můádeži přístupno, 
animovaný, rodinný, český dabing,
Vstupné: 150 Kč, děti do 15 let 130 Kč

14/11 Pondělí

KOMICI S.R.O. THE TOUR (ČR) 2D
19:00 / velký sál Kulturního centra
Komická roadshow, jaká tady ještě nebyla! Knor, 

T. Dosse, nečekaného hrdiny, který se v brutální 
bitvě postaral o záchranu 75 mužů bez jediné-
ho výstřelu ze zbraně. Dossův heroický čin z něj 
udělal hrdinu v očích spolubojovníků a násled-
ně se stal prvním odpůrcem zbraní a pacifistou, 
který kdy získal od Kongresu Medaili cti.Hrají: A. 
Garfield, V. Vaughn, S. Worthington... Režie: M. 
Gibson Mládeži přístupno od 12 let, životopisný, 
drama, válečný, titulky, 131 min. Vstupné: 120 Kč

25/11 Pátek

ODVÁŽNÁ VAIANA: LEGENDA 
O KONCI SVĚTA (USA) 3D
17:00 / velký sál Kulturního centra
Walt Disney Animation Studios uvedou struhující 
počítačově animovaný film Odvážná Vaiana: Le-
genda o konci světa o nebojácné dospívající dív-
ce, která se vydává na nebezpečnou cestu, aby 
zachránila svůj lid. Cestou potkává Vaiana kdysi 
mocného poloboha Mauiho , který jí pomůže stát 
se zkušenou mořeplavkyní. Společně se plaví přes 
širý oceán a zažívají nebezpečná a úžasná dob-
rodružství, například setkání s obřími mořskými 
monstry, ze kterých leckdy uniknou jen o vlásek. 
Režie: R. Clemens, J. Musker Mládeži přístupno, ani-
movaný, dobrodružný, český dabing, Vstupné: 150 
Kč, děti do 15 let 130 Kč

28/11 Pondělí

TAXI 121 (ČR) 2D
19:00 / velký sál Kulturního centra
Snímek Taxi 121 je českým thrillerem, inspirova-
ným skutečnými událostmi z roku 2014, kdy séri-
ový vrah připravil o život tři pražské taxikáře. Ofi-
ciálně policie přičítá vraždy jedinému pachateli, 
který je však veřejnosti stále neznámý. Tragédie 
se stala impulsem k natočení thrilleru, který rych-
le vtáhne diváka do děje a nechá ho procítit celou 
škálu emocí od strachu, přes odvahu, až po na-
ději. Film poodkryje divákovi nejen možný důvod, 
proč pachatel vraždil, ale především mu nabídne 
intenzivní příběh mladého manželského páru 
Matěje a Lucie (Filip Tomsa a Lenka Zahradnická), 
který se nevzdá ani ve chvíli, kdy už nemá před 
sebou prakticky žádnou budoucnost...Režie: 
D. Pánek Mládeži přístupno od 12 let, thriller, 
90 min. Vstupné: 100 Kč

30/11 Středa

BRATŘÍČEK KAREL (ČR, Polsko) 2D FK
19:00 / velký sál Kulturního centra
„Bratříček Kryl“ ukazuje tragické osudy legendy 
dvou československých revolucí – 1968 a 1989. 
Dokument přibližuje spoustu neznámých udá-
lostí ze života Karla Kryla a představí zajímavé 
archivy, které zatím nebyly širší veřejnosti zná-
my. Texty jeho písní jsou dodnes aktuální – byl 
vizionář, předvídal budoucnost, ale zároveň vý-
borně reflektoval současnost. Věčný rebel…Re-
žie: K. Krauze. Mládeži přístupno, dokumentární, 
79 min. Vstupné: 120 Kč, pro členy klubu 100 Kč

Zájemci o pořady KC Česká Třebová si mohou rezervo-
vat vstupenky prostřednictvím internetu na interneto-
vé stránce KC – www.kcct.cz nebo telefonicky na Infor-
mačním centru Česká Třebová tel. 465 500 211. V prodeji 
od 15 dne předchozího měsíce. Rezervované vstupenky 
vyzvedněte nejpozději do 3 dnů, poté bude rezervace 
automaticky zrušena.
Změna programu vyhrazena
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TALK-SHOW VLASTIMILA 
VONDRUŠKY V ČESKÉ
TŘEBOVÉ
V pátek 14. října na pozvání Městské knihovny 
přijel se svou literární historickou talk-show 
známý historik a spisovatel Vlastimil Vondruš-

VYSTOUPENÍ DIVADELNÍHO 
KROUŽKU V OLAVĚ
Opět po roce se Divadelní kroužek Knoflí-
ček vrací do polské Olavy, aby dětem před-
stavil pohádku Lotrando a Zubejda. 

V neděli 25. 9. 2016 jsme se v šest hodin ráno 
sešli před Domem dětí a mládeže Kama-
rád. Jen co přijel autobus, hned jsme naložili 

krytu se stala vyhledávaná alternativní scéna, 
která každý měsíc nabízí nejen koncerty, ale 
také divadelní představení, autorská čtení či 
výstavy. Od samého počátku spolupracuje 
s klubem vedoucí grafického designu orlicko-
ústecké Střední školy uměleckoprůmyslové 
Bohuslav Špaček. A právě jeho autorské ilust-
race jsou nyní v Trpaslíku vidění.

DRŽÍ VYSOKOU ÚROVEŇ
„Klub zakládali lidé z umělecké skupiny Triari-
us, spolupracuji s nimi od úplného začátku. Jde 
o to, že všichni dělají dobrovolně, a díky tomu 
si klub drží vysokou úroveň dramaturgie i na 
tak malém městě. Co se týká mne, tak vytvá-
řím každý měsíc plakát a letáky s autorskými 
ilustracemi, které jsou i motivem současné vý-
stavy,“ bilancuje uplynulé desetiletí Modrého 
trpaslíka a svůj podíl na něm Bohuslav Špaček.
Jeho ilustrace přitom prošly výrazným vývojem. 
„Nejprve jsem vytvářel černobílé plošné nebo 
lineární kresby a vycházel jsem z finančních 
možností tisku. Tehdy dvě A3 lepené na plakát-
nici vedle sebe. Z dnešního pohledu prostě hrů-
za,“ komentuje s humorem Bohuslav Špaček 

ČESKOTŘEBOVSKÝ
ALTERNATIVNÍ KLUB
PODPORUJE GRAFIK
Z „UMPRUMKY“
K českotřebovské kulturní scéně už jedenác-
tým rokem neodmyslitelně patří klub Modrý 
trpaslík. Z bývalého disco klubu v prostorách 

kostýmy, kulisy a rekvizity a vydali se směrem 
k partnerskému městu Olava. Po příjezdu jsme 
se rozezpívali, protože sál byl pro nás připraven 
až na dvanáctou hodinu. Času na přípravu scé-
ny i na zkoušku bylo opravdu málo. Ve tři hodiny 
jsme museli skončit z důvodu promítání kina. 
Ale protože máme již spoustu zkušeností, vše se 
stihlo, jak jsme si naplánovali. Za odměnu byl 
pro nás připraven pozdní oběd a hned po něm 
jsme ubytovali v hotelu Jakub Sobieski. 

Druhý den nás čekalo vystoupení pro zá-
kladní školy, které bylo naplánováno na de-
sátou hodinu. I přes technické problémy se 
zvukem a odlišnost našich jazyků byli mladí 
herci odměněni obrovským potleskem.

Po obědě jsme ještě stihli navštívit městskou 
věž a muzeum a hned poté jsme se rozloučili 
s místním kulturním centrem a odjížděli spo-
kojeně domů.

Jana Endyšová a Petra Štanclová

a pokračuje: „Později se plakáty tiskly na ofsetu 
na dvě barvy a tehdy jsem s oblibou využíval 
černou barvu v kombinaci s jednou výraznou 
přímou barvou. Tady se mi otevřely možnosti 
využít rastru a kvality ofsetového tisku.“

Další etapou ve tvorbě Bohuslava Špačka byly 
ručně překreslované koláže a později motivy 
postavené na typografii. „Ještě později se mi 
s přechodem z ofsetu na digitální tisk otevře-
ly možnosti plnobarevné ilustrace. V tu dobu 
jsem kreslil  charakterové  ilustrace, kde se 
různě proměňovala postava Trpaslíka, a tak je 
tomu až dodnes. V současnosti je to postavič-
ka malého semaforu,“ doplňuje vedoucí grafi-
ků na „umprumce“.

„JE TO TAK NĚKDE MEZI“
Ve středu 28. září doplnil vernisáž výstavy kon-
cert slovenského tria Talent Transport, které má 
za sebou mimo jiné spolupráci s Janou Kirschner 
a žánrově se pohybuje na hranici jazzu, art roc-
ku, popu a současné vážné hudby. Pro Bohusla-
va Špačka byla výstava příjemným zpestřením 
náročné pedagogické práce. „Je fakt, že volnou 
tvorbu nejsem úplně schopen zvládat plnohod-
notně s učením, rád bych se k ní ale vrátil. Co se 
mi ovšem daří, je kombinovat komerční grafiku 
a učit. V  této oblasti nacházím neustále nové 
možnosti a učím se novým věcem. Osobně se 
necítím být ani umělcem, ani plnohodnotným 

grafikem a ani čistě učitelem. Je to tak někde 
mezi,“ uzavírá Bohuslav Špaček.

Mgr. Jan Pokorný, 
Střední škola uměleckoprůmyslová Ústí nad Orlicí

společnosti panoše Oty pak milostný život na-
šich předků. Velice poutavě a zábavně vyprávěl 
o životě našich předků ve středověku s odkazem 
na současnost. Návštěvníky mimo jiné pobavi-
la historka o tom, že pivo se „žralo“ nikoliv pilo, 
neboť správný mok byl v dobách středověku tak 
hustý, že se jedl lžící. Pomyslnou tečku na závěr 
pak vytvořily příběhy o manželském soužití na-
šich předků, uvádějící na pravou míru sexuální 
život v ložnicích našich panovníků ale i obyčejné-
ho lidu. Pan Vondruška sypal z rukávu zajímavá 
historická fakta téměř dvě hodiny, přivezl s sebou 
na prodej knihy a před začátkem akce i po jejím 
skončení probíhala autogramiáda. Literárně-
-historická talk-show sklidila úspěch a městská 
knihovna za to děkuje nejen svým čtenářům, ale 
také přespolním návštěvníkům.

Městská knihovna Česká Třebová

ka. Naši čtenáři ho znají především jako autora 
oblíbených historických detektivních příběhů 
psaných poutavou formou. Vzhledem k tomu, 
že pan Vondruška je velice časově vytížený, naše 
setkání bylo domluveno téměř 2 roky dopředu. 
Z kapacitních důvodu jsme změnili místo koná-
ní na velký sál Kulturního centra, což se ukázalo 
jako velice dobrý tah, neboť počet návštěvníků 
se přiblížil číslu 192. A proč diváci přišli? Talk-
-show nesla název Oldřich z Chlumu – historický 
román a skutečnost a všichni přítomní se dozvě-
děli, jak se historik dostal k psaní beletrie, jak 
vypadá život spisovatele a co obnáší tvorba his-
torické beletrie. Na postavě Oldřicha z Chlumu 
rozebíral principy středověkého soudnictví a ve 
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POSLEDNÍ RECITÁL
MARTY KUBIŠOVÉ
Ve čtvrtek 13/10 navštívila Kulturní centrum 
Marta Kubišová. „Její vystoupení v  České 
Třebové jsme domlouvali už na jaře 2015, 
v době, kdy nikdo ani netušil, že se za rok 
rozhodne ukončit svou koncertní činnost. 
O to větší radost jsme ale měli, že jedno 
z jejích posledních vystoupení bylo právě u 
nás,“ říká Josef Kopecký, ředitel KC. Koncert 
byl zcela vyprodán včetně přístavků a jeho 
návštěvníci odcházeli velmi spokojení.

FRANTIŠEK UHLÍŘ
V úterý 11/10 zavítal do Malé scény František 
Uhlíř, rodák z Ústí nad Orlicí, který zde vy-
stoupil na mimořádném koncertu cyklu Jazz 
& Blues on the Rails. Vystoupil s triem The 

ROČENKA ČESKOTŘEBOVSKO 
2017 - PŘÍSPĚVKY 
Prosím o příspěvky do Ročenky Českotřebov-
sko 2017. Všechny informace zasílejte do 20. 
listopadu 2016 na e-mail karel.0202@seznam.
cz nebo volejte na mobil 604 785 560 (po do-
hodě lze termín prodloužit). Napište, co Vám 
v ročence chybí; náměty se budeme zabývat!

1) Nabídka pro občanská sdružení, sportovní 
oddíly, kulturní spolky, hudební skupiny a dal-
ší i nezávislá sdružení (např. trampské osady, 
skupiny sběratelů atd.) Text o sdružení (oddíle, 
spolku, skupině atd.) na půl strany v ročence, 
což je asi 20 řádků velikost písma 12 + nadpis + 
kontakt s adresou a číslem telefonu. Fotografie 
text zkrátí (jedna fotka je asi o 6 – 7 řádků textu 

méně). Jedná se tedy o základní informace...

2) Výzva pro pracovníky ve zdravotnictví, lé-
kaře atd. Prosím všechny pracovníky ve zdra-
votnictví (lékaře) o zaslání základních infor-
mací (jméno, obor, adresa, telefon, ordinační 
hodiny) nebo alespoň e-mailovou adresu, 
kam bych mohl zaslat loňské informace ke 
kontrole... Zdravotnictví je jedna z nejdůleži-
tějších rubrik a je nutné, aby informace v ní 
byly přesné, aktuální a lehce dostupné...

3) Nabídka pro firmy, podnikatele a živnostní-
ky Firmy, které zaujala inzerce v ročence, na-
bízíme prostor. Napište na e-mail nebo tele-
fonujte. Obratem se ozveme s informacemi... 
Prosím také o opravy v seznamu firem!

Karel Kubišta

MUH, kde s ním na piano hrál Ital Roberto 
Magris a česká bubenická legenda Jaromír 
Helešic. Koncert všechny posluchače nadchl 
bravurními výkony všech tří muzikantů.

36. ROČNÍK
TŘEBOVSKÁ STOPA
Každoročně první říjnovou sobotu pořádá 
ZKO Podhorka – 143 v  České Třebové zá-
vod ve stopařině pod vedení ředitele pana 
Zdeňka Najmana. Letos připadlo datum 
opravdu na 1. října.

Přálo nám počasí a závodu se zúčastnilo 29 
psovodů se psy. Někteří startovali i se dvě-
ma pejsky.

Výkony závodníků se psy posuzovali paní 
rozhodčí Iveta Skalická, Markéta Dvořáková 
a pan rozhodčí Petr Vyčítal. Terény nám za-
jistila místní firma AVENA, paní Horáčková, 
které velice děkujeme.

Závod měl mít 5 kategorií. Kategorii ZZO, ZM, 
ZVV1, TOP a Speciálka. Kromě povinné stopy 
v kat. ZM, ZVV1 a TOP, si mohli závodníci vybrat 
ze dvou možností poslušnosti nebo obrany. Bo-
hužel do kategorie TOP se přihlásil pouze 1 pso-
vod, proto byla kategorie sloučena s kat. ZVV1.

Po zahájení závodu postupně odjížděli pso-
vodi se psy na stopy se závodčím Petrem Mu-
silem. Kladení stop pro kat. ZM a ZVV1 měla 
na starost Hana Najmanová, kat. Speciálku ří-
dil Josef Musil s kladeči Jaromírem Beranem, 
Leošem Lichtenberkem a Jiřím Dufkem.

Závod proběhl ke spokojenosti soutěžících i di-
váků až do vyhlášení výsledků, které se konaly 
v 15 hodin. Nově dostal každý závodník, kromě 
odměn, medaili jako upomínku na závod.

Výsledková listina 1. místo:
Kategorie ZM: David Kubánek, Ela Zoe Hor-
ký dech (ZKO Pohorka). Kategorie ZVV1: 
Renata Zárubová, Indiana Slezský Hrádek 
(ZKO Javorka). Speciálka: Jiří Javůrek, Bára 
(ZKO Choceň). Kategorie ZZO: Pavel Bureš, 
Richi ( ZKO Pohorka). Podrobnosti o výsled-
cích lze najít na www.podhorka.org

Závěrem děkujeme všem, kdo pomáhali při 
občerstvení během závodu, závodčím, zá-
vodníkům, rozhodčím, divákům za vytvoření 
sportovní atmosféry a pozvat všechny příz-
nivce na příští 37. ročník Třebovské stopy, kte-
rý se bude konat také první říjnovou sobotu 
a to 7. října 2017. Velký dík patří všem sponzo-
rům, bez kterých by se pořádání tohoto závo-
du neobešlo.

Za výbor ZKO Podhorka Hana Najmanová

    CÍRKEV BRATRSKÁ TYKAČOVA 1183, ČESKÁ TŘEBOVÁ NEDĚLE 9:30http://cbctrebova.cz/

    ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST - DĚKANSTVÍ KLÁCELOVA 1, ČESKÁ TŘEBOVÁ NEDĚLE 9:30http://farnostct.cz/

    CÍRKEV ČESKOSLOVENSKÁ HUSITSKÁ MLÝNSKÁ 900, ČESKÁ TŘEBOVÁ NEDĚLE 8.30-

    ČESKOBRATRSKÁ   CÍRKEV EVANGELICKÁ KOSTEL NA TRÁVNÍKU, TRÁVNÍK 150 NEDĚLE 9.00ceska-trebova.evangnet.cz

    CÍRKEV ADVENTISTŮ SEDMÉHO DNE SMETANOVA 1450, ČESKÁ TŘEBOVÁ VIZ WEBhttp://ceskatrebova.casd.cz/

PŘEHLED NEDĚLNÍCH BOHOSLUŽEB A KONTAKTŮ NA CÍRKVE V ČESKÉ TŘEBOVÉ
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POMNÍK
NENAROZENÝM DĚTEM
V neděli 2. října 2016 byl na poutním místě 
před kaplí Panny Marie „Na Horách“ u Čes-
ké Třebové požehnán pomník nenaroze-
ným dětem. Pomník navrhl i zhotovil Petr 
Rejman z Proseče. 

Do tmavé žulové desky je na přední straně 
vytesán nápis „Dříve než jsem tě vytvořil 
v těle matky, znal jsem tě“ Jer 1,15.  Žulová 
deska svojí symbolikou představuje vodu 
a plynutí času. Z ní vyrůstá bílé dosud ne-
rozkvetlé poupě, které dvě dlaně vyzdvihují 
vzhůru…

Tento pomník vyrostl z  potřeby mnohých 
rodin, které zakusily bolest z  úmrtí svého 
dítěte v prenatálním období a z touhy roz-
loučit se s ním na určitém místě.  

Poutní místo na Horách u České Třebové 
bylo vybráno i pro svoji snadnou dostup-
nost vlakem. V areálu před kaplí je možné 
setrvat v  modlitbě na lavičkách, projít si 
křížovou cestu, napít se u pramene zdravé 
vody nebo využít restaurace. Během letních 
měsíců července a srpna je kaple o víken-
dech přes den otevřená. Známá je přede-
vším jarní a podzimní pouť.

Miloš Kolovratník

DVĚ STŘÍBRA Z MČR PRO 
GYMNAZISTKU
TEREZU LIPAVSKOU
Rokem 2016 a celou závodní sezonou Terezu 
provázely opět její dvě věrné přítelkyně – klis-
na Kačenka v  parkurových a klisna Rozárka 
v drezurních soutěžích.
Vše začalo v únoru vyhodnocováním sezony 
2015 na Galavečeru pony v  Benešově, kde 
Tereza s  Kačenkou zvítězily ve výkonnost-
ním žebříčku pony (kategorie skoky – jezdci 
13 až 16 let). Byly vybrány mezi TOP 5 jezdců 
a koní a odborná komise rozhodla, že obě 
holky zvítězily! Kačenka získala titul PONY 
ROKU a Tereza JEZDEC ROKU PONY. Na prv-
ní závody v sezoně 2016 vyrazily už v únoru 
do rakouského střediska Sonnenhof neda-
leko Vídně, kde třikrát zvítězily a přispěly tím 
k  vítězství v  týmové soutěži Česko versus 
Rakousko. Vrcholem sezony bylo Mistrov-
ství ČR PONY ve Zduchovicích u Příbrami 

v srpnu 2016. Tříkolovou soutěží prošly bez 
chyb tři jezdkyně a nastoupily do rozeska-
kování o cenné kovy. Tereza zachovala chlad-
nou hlavu, předvedla skvělou jízdu a dokáza-
la obhájit stříbrnou medaili z loňského roku.
V drezuře byl důležitým mezníkem přechod 
do kategorie mladších juniorů a s tím sou-
visející účast v náročnějších soutěžích. Ne-
trpělivě jsme očekávali další sezonu, jak se 
Terka s Rozárkou s přestupem do vyšší ka-
tegorie poperou a zda budou schopny kon-
kurovat zkušeným drezurním koním a jezd-
cům. Při Terezce stálo štěstí a po hezkých 
výkonech na MČR i v drezuře vystoupala na 
druhý nejvyšší stupínek a získala titul vice-
mistryně. Stříbrná medaile je o to cennější, 
že Rozárku si Terezka do drezurních soutě-
ží připravila sama pod dohledem trenérek 
ze Sportovního centra mládeže. Svou pílí, 
klidem a vytrvalostí se dokázala dostat do 
elitní jezdecké společnosti a přála bych jí, 
aby se tam co nejdéle udržela.

Pavla Lipavská

TRUHLÁŘI Z VDA
ZVÍTĚZILI V SOUTĚŽI 
Ve dnech 21 - 22. 9. 2016 se konala na ná-
městí ve Vysokém Mýtě mezinárodní sou-
těž ŘESLO SKILL. Své síly v řemeslných do-
vednostech přijelo změřit téměř 60 žáků 
z 18 českých a zahraničních škol. Soutěžilo 
se v oborech truhlář, zedník, obkladač, in-
stalatér a montér suchých staveb. Za obor 
truhlář se mohli do soutěže přihlásit žáci 
třetích ročníků. Naši školu letos reprezen-
tovali Jakub Holubovský a Vojtěch Opršal. 
Kluci měli za úkol ve dvou dnech vyrobit 
podle výkresu „Rostoucí dětskou židličku“. 
Výrobek obsahoval řadu konstrukčních 
spojů, ale naši žáci celý výrobek zvládli vý-
borně. Zvítězili a odnesli si krásné ceny od 
firmy Festool. Jejich vítězství je jistě záslu-
hou jejich talentu, píle a zručnosti, ale též 
zásluhou jejich učitelů odborného výcviku, 
kteří je na soutěž připravují.

Jaromír Svoboda

HOSPODÁŘSKÁ KOMORA ČR 
OCENILA VOŠ A SŠT ČESKÁ 
TŘEBOVÁ
Žáci VOŠ a SŠT Česká Třebová se 4. října 
zúčastnili předání „Osvědčení HK ČR“ pro 
nejlepší absolventy v  oblasti technických 
oborů. Předání proběhlo v sídle Regionální 
hospodářské komory v  Brně v  rámci Mezi-
národního strojírenského veletrhu. Za své 
dobré výsledky v průběhu studia a závěreč-
ných zkoušek byli oceněni dva žáci naší ško-
ly, a to v  oboru Truhlář-nábytkář Miroslav 
Chaloupek a v oboru Elektrikář Tomáš Klika. 
Slavnostního předání za účasti presidenta 
Hospodářské komory Vladimíra Dlouhého 
a zástupců ministerstva průmyslu a hospo-
dářství se kromě žáků zúčastnili také jejich 
blízcí a učitelé.

Jan Hanik

PUTOVÁNÍ ZA SKŘÍTKEM 
HABRMÁNKEM
Skřítek Habrmánek je maskotem MŠ Habrma-
nova a právě kolektiv učitelek naší MŠ připravil 
na září pro děti a jejich rodiče setkání v Javorce.
Ve čtvrtek 22. září se konal v parku Javorka dru-
hý ročník „Putování za skřítkem Habrmánkem“.
Paní učitelky měly pro děti připraveno pět 
stanovišť s  různými úkoly, po jejichž splnění 
si na své kartičky nalepily jeden verš básnič-
ky. Jakmile byla básnička celá, mohly si děti 
vyzvednout malou sladkou odměnu a odznak 
se skřítkem Habrmánkem. Počasí bylo krásné, 
účast vysoká (82 rodin s dětmi), rodiče spoko-
jení, děti veselé…můžeme se tedy již nyní těšit 
na příští ročník!  

Kateřina Fialová DiS. a Zina Rybková

Doporučení, jak do novin přispívat naleznete na 
www.ceskotreboskenoviny.cz stejně jako aktuální 
verzi novin a archiv starších čísel. 
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na dětském oddělení provede Lenka Špai-
sová. 

KNÍŽKA PRO PRVŇÁČKA
Naše knihovna se letos opět účastní projektu 
„Knížka pro prvňáčka“, do kterého se zapojí 
všechny první třídy základních škol v České 
Třebové. Cílem tohoto projektu je rozvoj čte-
nářských návyků žáků již od prvního ročníku 
školní docházky. Jedná se o vzájemnou spolu-
práci, kdy děti chodí se svojí třídou do knihov-
ny a my za nimi do škol s programem odpo-
vídajícím jejich věku. Dále poznají při jedné 
z návštěv nějakého spisovatele či ilustráto-
ra a na závěr projektu si odnese každý prv-
ňáček svoji knížku.

AKCE NA TEENSPACE
Od listopadu pokračují pravidelné od-
polední akce na oddělení pro mládež. Na 
pondělí 7. 11. a 22. 11. chystáme Playing Day 
– odpoledne plné her, kdy si zahrajeme různé 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA

POHÁDKOVÝ LISTOPAD
V KNIHOVNĚ
Zveme do knihovny na pohádky, každou 
listopadovou sobotu od 16 hodin. Všechny 
pohádky budou doplněny dílničkou s vyrá-
běním pro děti. Vstupné 20 Kč. Akce probí-
há za podpory Města Česká Třebová a Par-
dubického kraje. 

5. 11. KAŠPÁREK A DRAK (Divadlo Koráb)  
12. 11.  Cirkus Žlutá karamela (Divadlo Mim o.s.)  
19. 11. Pohádka Pošťácká (Divadlo Mim o.s.)  
26. 11. Mořský svět (Divadélko Myšky Elišky) 

MATYLDINO
POHÁDKOHRANÍ
Každé první úterý v měsíci probíhá od 16 hod 
na dětském oddělení Matyldino pohádkohra-
ní. Pro děti  ve věku od 4 do 9 let je připrave-
né vyprávění pohádek a příběhů s otevřeným 
koncem, který si zkusí samy domýšlet. Mohou 
se nechat unést svou fantazií, probudit před-
stavivost, naučí se lépe vyjadřovat a třeba se 
u toho i společně zasmějeme. 1. listopadu si 
zkusíme k danému příběhu něco vyrobit a sa-
mozřejmě nebude chybět nějaká ta dobrota. 
Vstupné dobrovolné.

KNIHOŽROUTI
Každou druhou středu v měsíci se v knihov-
ně objevují KNIHOŽROUTI! Milují knihy a ta-
hle vášeň je velmi nakažlivá! Mezi varovné 
příznaky onemocnění patří: láska ke kni-
hám a čtení. Pokud na sobě tyto příznaky 
pozorujete, přijďte k nám. Vstup zdarma. 
Vhodné pro děti 6 až 11 let. Knihožrout-
ským světem vás 9. listopadu od 16 hodin 

deskové hry. Od 15 do 18 hodin můžeš přinést 
i svou oblíbenou hru z domu a naučit ji hrát 
ostatní. Tento měsíc můžeš přijít pařit hry 
na X-boxu nebo compu s knihovnicí ve čtvr-
tek 3., 10. a 24. listopadu v době od 15 do 18 
hodin. ROBO kroužek pro přihlášené děti se 
koná každou středu od 15 do 17 hodin.

POZNEJ MAKRO
Speciální listopadová akce s názvem Poznej 
MAKRO svět zblízka se bude konat v pondělí 
28. 11. od 15 do 18 hodin. Víš, co je makro? 
Nevíš? Tak přijď do knihovny a formou hry 
to zjistíš. Kdo bude nejlepší, odměna ho ne-
mine. Těšíme se na Tebe. Více info: adela.
voclova@ceska-trebova.cz.

Další informace a aktuální otevírací dobu 
naleznete na webové stránce knihovna.ces-
ka-trebova.cz nebo https://www.facebook.
com/mekct/, psát můžete na info.knihovna@
ceska-trebova.cz

teční v  úterý 1. listopadu 2016 od 17 hodin 
v přednáškovém sále muzea. Tématem budou  
„Živé matriky“. O možnostech jejich využití 
pohovoří matrikářka Městského úřadu Česká 
Třebová Mgr. Naděžda Szüllöová. Cena každé 
lekce je 20 Kč (na lekci není třeba se předem 
registrovat). Lektor: Mgr. Jana Voleská.

MĚSTSKÉ MUZEUM

SEMINÁŘ PRO ZAČÍNAJÍCÍ 
RODOPISCE
Je určený zájemcům o poznání rodinných 
kořenů, a to zejména začátečníkům. Probíhá 
vždy 1. úterý v měsíci. Příští setkání se usku-

SEMINÁŘ PRO NEJMENŠÍ 
NÁVŠTĚVNÍKY MUZEA „MALÝ 
MUZEJNÍK“
Je určen dětem od 5 do 12 let. Seminář pro-
bíhá vždy 2. úterý v  měsíci. Příští setkání 
se uskuteční v úterý 8. listopadu 2016, pro 
mladší děti (ve věku od 5 do 8 let) od 16 ho-
din, pro starší děti (ve věku od 9 do 12 let) 
od 17 hodin. V  listopadu si děti vyzkouší 
práci betlemáře (2. část). Cena každé lek-
ce je 20 Kč (na lekci není třeba se předem 
registrovat). Bližší informace podá lektorka 
semináře Mgr. Radka Urbánková (urbanko-
va@mmct.cz).

SEMINÁŘ „VÝTVARNÉ UMĚNÍ 
V PROMĚNÁCH STALETÍ“
Je určený nejširšímu okruhu zájemců o vý-
tvarno, věnuje se přehledu slohového vývo-
je výtvarného umění evropského kulturní-
ho okruhu. V  rámci jednotlivých slohových 
epoch bude přihlédnuto – vedle tvorby vý-
znamných světových i domácích představite-
lů – také k osobnostem a památkám našeho 

expozice MmČT / plavební kanál Odra - Labe
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regionu. Seminář probíhá vždy 3. úterý v měsíci.

Příští setkání se uskuteční v úterý 15. listo-
padu 2016 od 17 hodin, tentokrát na téma 
Znovuzrození antiky. Renesanční architek-
tura a sochařství. Cena každé lekce je 20 Kč 
(na lekci není třeba se předem registrovat).  
Lektor: PhDr. Ludmila Kesselgruberová, Ph.D.

SEMINÁŘ PRO PAMĚTNÍKY 
STARÉ ČESKÉ TŘEBOVÉ
Je určen pamětníkům starých českotřebov-
ských zákoutí, lektor semináře promítne 
a okomentuje fotografie vybrané českotře-
bovské lokality. Seminář probíhá poslední 
úterý v měsíci. Příští setkání se uskuteční 
v úterý 29. listopadu 2016 od 17 hodin, té-
matem bude Hřbitov (1. část). Cena každé 
lekce je 20 Kč (na lekci není třeba se předem 
registrovat). Lektor: Martin Šebela.

VÝSTAVA
Výstava Českotřebovští akademici chce při-
pomenout známé a zejména upozornit na 
dosud opomíjené či zcela zapomenuté aka-

demicky vzdělané malíře a sochaře, kteří mají 
nějakou pevnou vazbu k městu Česká Třebová. 
Návštěvníci si tak budou moci prohlédnout 
ojedinělou kolekci děl, která byla vybrána ze 
sbírek Městského muzea Česká Třebová, za-
půjčena z Východočeské galerie v Pardubicích 
a od různých soukromých vlastníků. Výstava 
trvá do neděle 6. listopadu 2016.

VERNISÁŽ VÝSTAVY
Vernisáž tradiční vánoční výstavy betlé-
mů Už vánoční přichází čas se uskuteční 
o první adventní neděli 27. listopadu 2016 
od 17,30 hodin. Prezentované betlémové 
celky budou pocházet ze sbírek českotře-
bovského muzea, ze sbírek Třebechovického 
muzea betlémů a od soukromých sběratelů. 
Pro školní kolektivy je možné objednat do-
provodný program. Výstava potrvá do ne-
děle 8. ledna 2017.

SOBOTA V MUZEU
Program (nejen) pro rodiny s dětmi Sobota 
v muzeu proběhne 10. prosince 2016 od 15 
do 16 hodin.

STÁLÉ EXPOZICE:
DOPRAVNÍ KŘIŽOVATKY
Otevřeno denně mimo pondělí od 8 do 18 
hodin Výstavní budova  městského muzea 
(Klácelova 11, Česká Třebová)

ČESKOTŘEBOVSKÁ KINA
V LETECH 1911-2015
Městské muzeum představuje novou publi-
kaci Jaroslava Lopoura Filmová Česká Třebo-
vá, svazek první. Českotřebovská kina v letech 
1911-2015, v níž autor čtenářům předkládá vý-
sledek své několikaleté badatelské práce na 
dosud nezpracované téma. Čtenář se tak do-
zví řadu podrobností o historii biografů, které 
od roku 1911 v České Třebové působily. Knihu 
lze zakoupit ve výstavní budově Městského 
muzea Česká Třebová za 160,- Kč.

Informace o akcích Městského muzea Čes-
ká Třebová naleznete i na webových strán-
kách muzea www.mmct.cz a na facebooku 
https://www.facebook.com/mmctcz

ROSA RODINNÉ CENTRUM
Od listopadu nově zveme děti, rodiče i prarodi-
če, kteří se k nám chtějí vracet, ke společné-
mu setkávání. Každou středu odpoledne od 
15.30 do 17.30 hodin v Rose. Denně lze využít 
i naší Poradny základního poradenství.

PRAVIDELNÉ PROGRAMY
Pondělí 8:30 – 12:00 hodin
Otevřená herna - setkání rodičů s dětmi
(svépomocná skupina).
Podpůrná skupina kojících matek – vždy posled-
ní pondělí v měsíci.
Pondělí 15:30 – 17:00 hodin
Šikovné ručičky nebo Keramická dílna děti i do-
spělí (pro předem přihlášené).
Veřejná keramická díla – pro veřejnost co dva 
týdny, info: SMS tel. 725 430 844
Úterý 8:30 – 10:30 hodin
Cvičení miminek od 4 měsíců
(s lektorkou – pro předem přihlášené)
Úterý 15:30 – 17:00 hodin
Hrátky pro neposedné běhálky
(pro děti od 18. měs.)
Úterý 18:00 hodin
Tribal začátečníci – pro přihlášené
Středa 8:30 – 12:00 hodin

Herna bez programu - setkání rodičů s dětmi 
(svépomocná skupina)
Středa 15:30 – 17:00 hodin
Herna – Vracíme se rádi – setkání rodičů
(prarodičů) s dětmi (svépomocná skupina)
Středa 18:00 hodin
Tribal – pro předem přihlášené
Čtvrtek 8:30 – 12:00 hodin
Herna + klub Monte Rosáček – s prvky Montessori. 
Setkání rodičů a dětí (svépomoc. skupina). Pro 
předem nahlášené Angličtina pro děti, Angličtina 
pro dospělé nebo www.olgasykorova.cz
Čtvrtek 17:30 hodin
Cvičení pro těhotné s předporodní přípravou
Pátek 8:30 – 12:00 hodin
Herna s programem. 9:00 – 10:30 (Recy věci, Výtvar-
ná dílna - Ekoklubíčko. Výživová poradna - zdravé 
recepty). Setkání rodičů s dětmi s programem v da-
ném čase. 

KLUB BOREK
Úterý, středa a čtvrtek - 8:30 – 11:30 – pro děti a 
rodiče na sídlišti Borek

Cvičení pro těhotné s předporodní přípra-
vou – rezervace na tel. 607 624 491, lenkaco@
seznam.cz, Bc. Lenka Jasanská.

MIMOŘÁDNÉ
PROGRAMY LISTOPAD
4. 11. 9:30 hodin
Výživová poradna s akreditovanou výživovou porad-
kyní Štěpánkou Procházkovou. Přihlášení do 2. 11.
4. - 5. 11. Nocování v Rose – pro děti od 5 let, 
děti od 3 let s rodiči. Společně prožité chvíle 
plné zábavy nejen při tvořivých činnostech, 
noční hra, pitný režim a strava zajištěna. Při-
hlášení do 2. 11.
11. 11. 17:00 hodin
Svatomartinský průvod v Javorce.
21. 11. - 25. 11. 9:00 až 11:30 hodin
Perníkový týden. Příprava těsta, pečení a ná-
sledně i zdobení (přihlášení předem z důvodu 
zajištění dostatečného množství surovin, vstup 
50,- v ceně část výrobků, znalosti postupů i „per-
níčkových“ triků). 21. + 22. 11. – příprava těsta a 
pečení, 23. + 25. 11. pečení a zdobení
23. 11. 9:00 a 17:00 hodin
Adventní věnce – vstup 50 Kč

Kontakt: Rosa rodinné centrum, z. s., Ústecká 160, 
Česká Třebová (vchod z ul. Kyralova – budova býva-
lé jídelny a kuchyně ZŠ Ústecká), tel.: 773 601 427,  
rcrosact@seznam.cz , www.mcrosa-radce.webnode.cz.

NÁVŠTĚVA DĚTÍ Z MŠ U KOU-
PALIŠTĚ V ORLICKOÚSTECKÉ 
NEMOCNICI
Dne 22. září 2016 jsme rádi přijali pozvání Orlic-
koústecké nemocnice, abychom navštívili „Den 
otevřených dveří“, který byl věnován našim nej-
menším, s ukázkou dětského oddělení.

Hne při příchodu se nás ujala smutná princez-
na a prosila děti, aby ji osvobodily od draka. Po 
těžkém souboji, kdy se děti lanem přetahovaly 

s drakem, byla princezna vysvobozena a mohli 
jsme jít dále.

Na dětském oddělení nikoho nenapadlo, že 
jsme v nemocnici. Velké, vzdušné prostory jsou 
plné kreseb a hraček. Do toho hodné sestřičky, 
které nás naučily drhané náramky, plést z pe-
digu a pan malíř Lušovský, který nás obdaroval 
kreslenými obrázky.

Překvapením pro nás byla i zahrada, kam mo-
hou malí pacienti zavítat za sluníčkem, přímo 
ze svých postýlek. Tam nás také čekal pejsek se 

svoji paničkou, kterého jsme si mohli pohladit 
a dávat různé povely, které pejsek plnil. V ne-
mocniční školce jsme si pohráli s hračkami, se 
kterými si hrají malí pacienti. 

Teď už všichni víme, že kdyby se kdokoliv  z nás 
někdy dostal do nemocnice, tak to tam vůbec 
není špatné. 

Děkujeme Orlickoústecké nemocnici za pozvání, 
dárečky a nafouknuté balonky.

Děti a učitelky z MŠ U Koupaliště



BLEŠÁK NA DDM KAMARÁD
Dům dětí a mládeže Kamarád Česká Tře-
bová pořádá první Blešák. Můžete kou-
pit, prodat či vyměnit staré nepotřebné 
dekorační předměty, hračky, knihy, věci 
pro děti a volný čas, příslušenství pro 
kuchyň i domácnost (ne však oblečení). 
Trh se bude konat v sobotu 12. 11. 2016 
v  čase 9:00 – 11:00, 13:00 – 17:00 hod. 
v  budově DDM Kamarád. Prodávající se 
přihlásí v  DDM a zaplatí 30 Kč za pro-
dávajícího a 200 Kč vratnou zálohu do 
pondělí 31. 10. 2016.

HLEDÁME
Dům dětí a mládeže Kamarád hledá lekto-
ry rukodělných kurzů (jednorázových) pro děti 
i dospělé. Máte-li chuť něco někoho naučit, 
máte nápad, umíte výtvarnou techniku, která 
je zajímavá, kontaktujte nás přímo v DDM Ka-
marád nebo na uvedených kontaktech na www.
ddm.ceskatrebova.com.

ADVENT V DDM
26.11.2016 v  sobotu 14.00-17.00 hod na 
DDM Kamarád v  České Třebové proběhne 
-  akce Advent v DDM. V tomto čase budou 
moci příchozí zdobit perníčky, vyrobit si 
drobný dárek, vyslechnout si vystoupení 
dětí z hudebních ZK, občerstvit se vánoč-
ním punčem, cukrovím, nakoupit si drobné 
dárečky ve stáncích jednotlivých zájmo-
vých kroužků a celkově si užít atmosféru 
začínajícího se adventního času. Vstupné 
dobrovolné.

Součástí této akce bude sbírka hraček pro 

DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE

VOLNOČASOVÝ
KLUB RÉBUS
Dům dětí a mládeže Kamarád Česká Třebo-
vá nabízí volnočasový klub Rébus. Srdečně 
jsou zváni mladí lidé nad 10 let. Možnost 
využití stolního fotbalu, Xboxu 360, kuleč-
níku, 3x notebook – vstup zdarma. Otevře-
no v úterý a ve čtvrtek 15:00 – 18:00 hod. 
Klub se nachází na adrese ul. Matyášova 
983 Česká Třebová (bývalá Domovinka).

ŠPANĚLSKÁ A ITALSKÁ
KONVERZACE
Chceš se naučit španělsky nebo italsky? Chceš 
mluvit s rodilým mluvčím? Jsme Simona (Itálie) 
a Gabriel (Španělsko). Žijeme nyní v České Tře-
bové a působíme v Domě dětí a mládeže Ka-
marád, Česká Třebová jako dobrovolníci v rámci 
programu EU Evropská dobrovolná služba.

Konverzační skupina se schází v  Cafe 59, 
vždy středa, max. 4 osoby, předpokládá se, 
že si u konverzace dáte kafíčko nebo něco 
jiného k pití.

Italština – 15:00 – 15:45 hod.
Španělština – 15:45 – 16:30 hod.
 2. 11. 2016 – Simona/Gabriel
 9. 11. 2016 – Simona/Gabriel
16. 11. 2016 – Simona
30. 11. 2016 – Simona/Gabriel
Hlaste se předem Gabriel – španělsky tel. 
704 756 043, Simona – italsky  tel. 704 267 352

dětský domov. Přinést můžete čisté a neroz-
bité hračky, stolní hry, brusle – kromě plyšo-
vých hraček.

MIKULÁŠ
Dům dětí a mládeže Kamarád zve děti a ro-
diče na již tradiční mikulášskou nadílku s ná-
zvem Adventem za Mikulášem. Akce se koná 
v pondělí 5. 12. 2016 od 15:00 do 17:00 hod. 
(v tomto čase můžete přijít kdykoli). Začá-
tek trasy je „u hříbku“. Vstupné 15 Kč – děti 
do 3 let (doprovod zdarma), 30 Kč – děti od 
3 let. Balíčky, které chcete předat dětem je 
nutno označit jménem a příjmením dítěte. 
V případě deštivého počasí bude akce zru-
šena. 

KREATIVNÍ KURZY
Dům dětí a mládeže Kamarád Česká Třebová 
pořádá pro dospělé a starší děti kreativní kurzy. 
Přihlásit se můžete vždy 14 dní před akcí v DDM 
Kamarád nebo na tel. č. 465 535 382, 736 694 671, 
777 292 218. Každá akce se bude konat při mi-
nimálním počtu  5-ti účastníků. Platbu prosím 
uhraďte nejpozději 2 dny před konáním kurzu.  
Bližší informace o jednotlivých akcích budou 
průběžně zveřejňovány na internetových strán-
kách DDM Kamarád.

HÁČKOVANÁ DUTINKA
V úterý 15. 11. 2016 v čase od 16:00 – 18:00 hod., 
poplatek 100,-Kč. S sebou: háček na háčkování 
1mm a 1,5mm, přezůvky. Lektorka: Vaverková Bo-
žena.

Více informací na webových stránkách http://
www.ddm.ceskatrebova.com/
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beníka a smyčcový kvartet – a vytvořili album, 
které je zcela výjimečné. Longital dostali díky 
smyčcům úplně jiný zvuk, starší skladby, které 
posluchači dobře znají, zní monumentálněji. 
Suita je prostě velkým zážitkem.

Koncert Longital proběhne v úterý 29/11 od 
19.00 hod. na velkém sále Kulturního cent-
ra, předprodej lístků již běží, předplatitelé 
KPH mají 50% slevu.

Kulturní centrum srdečně zve! Nenechte si 

KULTURNÍ CENTRUM

VYNIKAJÍCÍ
LONGITAL V KC
Letos vydala slovenská kapela Longital dvě 
nová alba. To, které vychází v  těchto dnech, 
obsahuje samé nové skladby. To jarní, nazvané 
Suita, je cover albem. Longital se totiž rozhod-
li, že předělají své starší skladby, že sami sebe 
(kapela byla původně dvojčlenná) doplní o bu-

ujít dokonalou fúzi smyčců a kytar (front-
man kapely Dano Salontay na svou kytaru 
hraje také smyčcem!)

NÁRODNÍ PŘEHLÍDKA
SENIORSKÉHO DIVADLA
Česká Třebová nově hostí divadelní přehlídku, 
která k nám přišla z Miletína. Národní přehlídku 
seniorského divadla. Přehlídku zdaleka ne jen 
pro seniory!

„Tento divadelní festival se koná každé dva roky 
a je výběrem toho nejlepšího, co vzniklo z ran-
ku klasického činoherního divadla u souborů 
a herců, kteří jsou díky svému věku poučenými 
interprety divadelních textů,“ říká k přehlídce Jo-
sef Kopecký, ředitel KC.

Přehlídka je soutěžní a nabídne 8 inscenací ve 
třech dnech. V porotě zasednou páni profesoři 
Jan Císař a František Laurin, společně s nimi po-
tom také zástupce NIPOS ARTAMA Praha Milan 
Strotzer. Zahájení proběhne 18/11 a slavnostní 
zakončení 20/11 2016.

Vstupné na všechna představení je dobrovolné! 
Proto neváhejte a přijďte!

Další informace na http://www.kcct.cz/ 

foto / Martina Mlčůchvá
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ZÁJEZD DO PETROHRADU, 
BENÁTEK SEVERU
Ve dnech 7. až 17. září se skupinka jedenácti 
studentů českotřebovského gymnázia zú-
častnila poznávacího zájezdu do Ruska. Naše 
trasa vedla před Pobaltí, kde jsme navštívili 
lázeňské středisko Jurmala a hlavní města 
Riga a Vilnius. Protože cesta do Petrohradu 
a zpět byla opravdu dlouhá, rádi jsme tato 
města využili také k přenocování.

Hlavním lákadlem exkurze byl samozřejmě 
Petrohrad, který leží u ústí řeky Něvy do Fin-
ského zálivu. Teprve poté, když toto druhé 
největší město Ruska vidíte na vlastní oči, 
pochopíte, proč se mu říká Benátky severu. 
Rozkládá se na více než čtyřiceti ostrovech 
propojených stovkami mostů a můstků. 
Noční otevírání mostů je místní zvláštností. 
I my jsme tak mohli pozorovat, jak se mo-
hutná ramena mostních konstrukcí rozvírají, 
aby mohly městem proplout mohutné lodě. 
To vše za zvuků hudby Petra Iljiče Čajkov-
ského, což ještě podtrhlo zvláštní atmosféru 
tohoto okamžiku.
Malebné říční kanály i úchvatná architektu-
ra nás provázely na každém kroku. Navštívi-
li jsme Petropavlovskou pevnost na Zaječím 
ostrově, muzeum Ermitáž, chrám sv. Izáka, 

Piskarevský hřbitov – pietní místo obětí blo-
kády Leningradu, viděli jsme sochu Mědě-
ného jezdce, křižník Auroru a další krásná 
místa. V Carském Selu, ležícím nedaleko Pet-
rohradu, jsme měli možnost obdivovat Jeka-
těrinský palác s proslulou Jantarovou kom-
natou, v  Petrodvorci zase nádherný park 
s  fontánami a na zpáteční cestě pskovský 
kreml a chrám s  pozoruhodným ikonosta-
sem tvořeným sedmi řadami ikon.

Psát o zájezdu by se dalo ještě dlouho. Nej-
důležitější je, že jsme si ho všichni užili, pro-
věřili si své znalosti ruštiny a odvezli si odsud 
spoustu hezkých vzpomínek. Naše poděko-
vání patří cestovní kanceláři Radomíra Bílé-
ho J. R. Tour, která zajistila zajímavý program 
a postarala se o bezproblémový průběh ex-
kurze.

Dana Řehořová a Markéta Vejdová (7.A), 
Gymnázium Česká Třebová
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KAŽDÝ MŮŽE BÝT
REPREZENTANT
Ve čtvrtek 22. 9. 2016 pořádala Komise mládeže 
PKFS akci ,,Každý může být reprezentant“. Ten-
tokrát u nás v České Třebové. Akce se zúčastnil 
plný počet 32 mladých fotbalistů z kategorií 
U13 a U12 z různých oddílů našeho kraje.

Hráči si vyzkoušeli trénink vedený profesio-
nálními trenéry. Při ruce všem byl Jan Niko-
dém, reprezentant ČR U19. Trénink brankářů 
měl pod taktovkou Martin Shejbal, který je 
šéftrenérem brankářů FK Pardubice a záro-
veň trenérem brankářů reprezentace U20. Při 
brankářském tréninku mu zdárně sekundoval 
Jiří Letáček, který na reprezentační úrovni hájí 
branku reprezentačního výběru U18 a má za 
sebou např. stáž v klubu anglické Premier le-
ague Norwich City F.C.

Po ukončení tréninku přišla na řadu také au-
togramiáda, kde oba reprezentanti rozdávali 
mnoho svých propagačních materiálů.

Kluci zaslouží pochvalu za přístup a chuť do fot-
balu, která z nich v průběhu celé akce jen zářila. 
Dále patří poděkovat všem rodičům, kteří své 
děti sportovně podporují a vytváří při těchto 
fotbalových akcích příjemnou atmosféru.

FOTBALOVÝ MĚSÍC NÁBORŮ
Ve středu 21. 9. 2016 proběhl v areálu fotbalového 
hřiště Pod Jelenicí v České Třebové „Měsíc nábo-
rů – září 2016“. Tato akce je součástí projektu „Můj 
první gól“, do kterého se zapojil i místní fotbalový 
klub. Ve spolupráci s Fotbalovou asociací České 
republiky (FAČR), Pardubickým krajským fotbalo-
vým svazem a Okresním fotbalovým svazem Ústí 
nad Orlicí bylo na fotbalovém hřišti připraveno 11 
stanovišť, na kterých si 270 dětí vyzkoušelo různé 

pohybové činnosti. Do areálu zavítaly všechny 
českotřebovské mateřské školky se svými před-
školáky a základní školy s prvňáčky.

Děti si vyzkoušely řadu sportovních disciplín 
a zajímavých her. To vše probíhalo pod dohle-
dem organizátorů - patronů, jimiž byli trenéři 
a hráči místního fotbalového klubu. Ten při-
pravil nejen fotbalové dovednosti, ale také 
např. přetahování lanem, skákání v  pytlích, 
opičí dráhy a jiné různé pohybové činnosti.

Po absolvování všech stanovišť dostali všichni 
chlapci a děvčata odměnu v podobě sladko-
stí a propagačních předmětů. Všechny děti si 
s chutí zasportovaly, zasoutěžily a odcházely 
spokojené, což byla pro organizátory ta nej-
větší odměna.

Poděkování patří všem, kteří se podíleli na tom-
to příjemném dopoledni a věřme, že i tato akce 
pomůže přivést naše ratolesti nejen k fotbalu, ale 
celkově ke sportu.

Tomáš Keprt, FK Česká Třebová

FLORBALOVÁ SEZÓNA
ELÉVOVÉ
V sobotu 15. 10. 2016 elévové FbK OT sehráli 
svoji první letošní ligu ve Vysokém Mýtě. Po-
stupně jsme se střetli s kluby DDM Holice, 
FTC Vysoké Mýto a FbK Svitavy. Pro kluky to 
byla další možnost, jak nasbírat cenné flor-
balové zkušenosti, zejména pro ty, kteří pře-
šli z kategorie přípravky. Pro nás trenéry to 
byl zase impuls, kde je potřeba při tréninku 
trochu přitlačit na pilu.

Na závěr bychom chtěli rodičům poděkovat 
za výpomoc při dopravě a za diváckou pod-
poru.

Martin Šmíd (trenér)

ŽENY 
V sobotu 15. 10 2016 jsme se vydaly do Skut-
če na naší první ligu v nové sezóně. V prvním 
zápase jsme nastoupily proti ženám z Jičína, 
se kterými jsme minulou sezónu bojovaly 
o první místo v lize. Kvůli naší nedůslednosti 
a individuálním chybám jsme první třetinu 
prohrály 3:0. Ve zbylých dvou třetinách se hra 
vyrovnala, ale bohužel nám to nestačilo na 
otočení výsledku a podlehly jsme 7:5. Góly: 
Jebousková, Vacková, 2x Kubištová, Raisová 
Ve druhém zápase se proti nám postavily po-
řádající hráčky ze Skutče. Do tohoto zápasu 
jsme nastoupily ve větší pohodě a první tře-
tinu jsme ovládly 3:0. Celý zápas jsme ode-
hrály s klidnou hlavou a zvítězily 8:3. Góly : 
Vacková, Raisová, 2x Špatenková, Jebousko-
vá, 2x Kubištová, Hledíková
Slovo trenérky: Oba dva zápasy hodnotím 
kladně. I když jsme jednou prohrály, tak 
přesto se nám dařilo plnit pokyny a hru jsme 
si užily. Další liga nás čeká 5. listopadu, kdy 
odjedeme do Rtyně v Podkrkonoší.

Aneta Foffová (hráčka žen)

HOKEJOVÍ KOHOUTI ÚSPĚŠ-
NĚ ZAHÁJILI NOVOU SEZÓNU
Dva brankáři, deset obránců a čtrnáct útoč-
níků… celkem šestadvacet jmen se objevilo na 
soupisce týmu HC Kohouti Česká Třebová na 
začátku sezóny 2016/2017. Kohouti budou i le-
tos bojovat v rámci Krajské ligy mužů a cíle jsou 
jasné: účast v play-off a minimálně obhajoba 
loňského bronzu!

K úvodnímu střetnutí nového ročníku vyje-
li Kohouti v  neděli 2. října na led Hlinska. 
Přesto, že tým nastoupil bez řady zraněných 
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a nemocných hráčů, dokázal svému soupe-
ři nastřílet sedm branek a v premiérovém 
utkání sezóny si připsal první tři body.
Hlinsko - Česká Třebová 4:7 (1:2, 2:2, 1:3)

Tým nezaváhal ani ve druhém mistrovském 
utkání. Do České Třebové přijela ve středu 
5. října nebezpečná Chrudim. Téměř čtyři 
stovky vlastních fanoušků potěšili Kohouti 
při prvním domácím utkání vysokou výhrou 
a čistým kontem se blýskl domácí brankář 
Kamil Nimmerrichter.
Česká Třebová – Chrudim 5:0 (1:0, 2:0, 2:0)

Úspěšná série pokračovala i v neděli 9. říj-
na. Při  výhodě domácího ledu rozstříleli 
Kohouti oslabenou Poličku. Malý zádrhel 
na cestě k vítězství vytvořila Polička ve dru-
hé třetině utkání, kdy při vlastním oslabe-
ní dokázala během necelé minuty dvakrát 
skórovat. Ve třetí třetině však Kohouti opět 
potvrdili formu a přesvědčivě zvítězili.
Česká Třebová – Polička 8:2 (3:0, 1:2, 4:0)

Třikrát a dost? To v žádném případě nepla-
tí u Kohoutů! Ani ve čtvrtém utkání letošní 
sezóny ve středu 12. října se Kohouti nene-
chali o body obrat, navíc zvítězili s rekord-
ním skóre. Kohouti nechali soupeře dýchat 
pouze v  prvním dějství. Ve druhé třetině 
odstartoval a v závěrečném dějství vyvrcho-
lil parádní českotřebovský brankostroj. Ko-
houti napravili kolaps z utkání s Poličkou a 
také oni dokázali dvě branky vstřelit během 
jednoho vlastního oslabení. Hned trojice 
hráčů (Jindřich, Schejbal, Pejcha) dosáhla 
hattricku.
Ledeč nad Sázavou - Česká Třebová 2:18 
(1:3, 0:6, 1:9)

Dosavadní výsledky českotřebovských Ko-
houtů jsou tou nejlepší pozvánkou k  ná-
vštěvě domácích utkání! Přijďte Kohouty 
povzbudit i Vy!

středa 26. 10. 2016 (18.30 hod.)  
Česká Třebová – Moravská Třebová
neděle 30. 10. 2016 (17.00 hod.)  
Česká Třebová – Litomyšl
středa 2. 11. 2016 (19.00 hod.)  
Havlíčkův Brod B – Česká Třebová
neděle 6. 11. 2016 (17.00 hod.)  
Česká Třebová – Světlá nad Sázavou
středa 9. 11. 2016 (18.30 hod.)  
Česká Třebová – Hlinsko
neděle 13. 11. 2016 (17.00 hod.)  
Chrudim – Česká Třebová
středa 16. 11. 2016 (18.30 hod.)  
Polička – Česká Třebová
neděle 20. 11. 2016 (17.00 hod.)  
Česká Třebová – Ledeč nad Sázavou
neděle 27. 11. 2016 (17.00 hod.)  
Choceň – Česká Třebová
středa 30. 11. 2016 (18.30 hod.)  
Česká Třebová – Chotěboř

Bližší informace na webové stránce www.
kohouti-ceskatrebova.cz

HC Kohouti Česká Třebová

PARÁDNÍ VYSTOUPENÍ 
KADETŮ SOKOLA II VE 
VOLEJBALOVÉ EXTRALIZE
Po juniorech, kteří hrají I. Ligu, začala nová 
sezóna i extraligovým kadetům Sokola II a to 
víkendovými kláními 1. kola, v našem přípa-
dě ve Frýdku Místku. 

Soupeři českotřebovských sokolů byli TJ 
Slavia Hradec Králové, Happy Sport Opava 
a domácí družstvo Green volley Beskydy.

V prvním utkání náš tým Sokola II poměřil 
síly s  družstvem z  Hradce Králové. Utká-
ní začalo z obou stran nervózně, my jsme 
hodně kazili servis a do prvního technic-
kého času jsme odcházeli za stavu 8:7, při-
čemž ze sedmi bodů soupeře bylo našich 
6 chyb na servisu. Po poradě a návratu na 
hřiště se chlapci více soustředili na jed-
notlivé činnosti vč. servisu a utkání dosta-
lo z naší strany jinou kvalitu. V poklidném 
tempu jsme ho dovedli do vítězného konce 
a kontrolovanou hrou zvítězili 3:0 po setech 
25:18, 25:18, 25:13.

V druhém sobotním utkání jsme nastoupili 
proti opavskému Happy Sportu. Trenér při-
pravil kluky mentálně na zápas s nevyzpy-
tatelným soupeřem a průběh celého utkání 
tomu odpovídal včetně toho, na které straně 
byla jasná mentální převaha a připravenost. 
Soupeře jsme za necelou hodinu doslova 
smetli jako uragán 3:0 (25:14, 25:9, 25:13). 

Ve třetím (již nedělním utkání) nás čekal 
tým domácích a jasný favorit skupiny s výš-
kovou, ale i silovou převahou. My, v  roli 
hostů, jsme se nezalekli a neustále přitá-
pěli domácím, které podporovalo několik 
desítek domácích fanoušků s bubny. Boj 
to byl vyrovnaný o každý balón a doslova 
o centimetry ve hřišti i mimo něj a skóre se 
přelévalo ze strany na stranu. O tom svěd-
čí i průběh jednotlivých setů 20:25, 25:27, 
25:22, 21:25. Při pohledu zpět zamrzí chyby 
z koncovky 2. setu, ale je to sport a chyby 
k němu patří. Věřím, že se z nich poučíme 
a že nakonec budou přínosem a motivací. 
V každém případě ani za prohru 1:3, ale ze-
jména za předvedený velmi kvalitní výkon 
se vůbec nemusíme stydět, soupeř si totiž 
až do posledního míče utkání nemohl být 
svým vítězstvím jistý. My jsme dobře útoči-
li, celkem dobře jsme blokovali či alespoň 
míče nadráželi, ale hlavně vynikající jsme 
byli v poli a to je pro nás potěšující a posi-
luje to naše sebevědomí. 

Závěrem je potřeba poděkovat všem hrá-
čům za předvedený výkon a za jejich radost 
ze hry a dobrou reprezentaci oddílu i města 
Česká Třebová. 

Sokol Česká Třebová II

PROVOZNÍ DOBY
SPORTOVIŠŤ
ČESKÁ TŘEBOVÁ – LISTOPAD 
ZIMNÍ STADION ČESKÁ TŘEBOVÁ
VEŘEJNÉ BRUSLENÍ
Středa  17:00 – 18:15 hodin
Sobota 15:00 – 16:15 hodin
Neděle 13:00 – 14:15 hodin
POZOR ZMĚNA
Středa 9. 11. a 30. 11. veřejné bruslení odpa-
dá, koná se zápas HC Kohouti.
Čtvrtek 17. 11. 2016 veřejné bruslení v čase 
10:00 – 11:15 hod., 14:00 – 15:15 hod.

Aktuální informace o provozu jsou uvedeny 
na webu: http://www.zimak-trebova.cz/

BIKE PARK PEKLÁK
MIMO PROVOZ
Aktuální informace o provozu jsou uvedeny 
na webu: http://www.peklak.cz/

SKI AREÁL PEKLÁK
Příprava zimní sezony 2016 – 2017, informace 
na webu http://www.peklak.cz/

KRYTÝ PLAVECKÝ BAZÉN ČESKÁ TŘEBOVÁ
Pravidelná provozní doba pro veřejnost. 
Ranní kondiční plavání v úterý a ve čtvrtek 
od 5:30 do 8:00 hod (kromě 17. 11. 2016)

Pondělí  10.00– 17:30 hod
Úterý   5.30– 8.00 a 10.00–17.30 hod
Středa                      12.00–21.00 hod
Čtvrtek 5.30– 8.00 , 12.00-16.00
                                 19.30–21.00 hod
Pátek                       12.00– 19.30 hod
Sobota                     8.00– 21.00 hod
Neděle                     8.00– 21.00 hod 

POZOR NA ZMĚNY PROVOZNÍ DOBY
12. 11. 2016 ZAVŘENO – Krajský přebor
13. 11. 2016 otevřeno 13:00 – 21:00 hod.
17. 11. 2016 otevřeno 9:00 – 21:00 hod.

Kontakt: telefon 465  531  060, mobil 734 281 
024. Aktuální informace o provozu jsou uve-
deny na webu: http://www.bazen-trebova.cz/

Provozovatel Eko Bi s.r.o. si vyhrazuje právo 
na změnu provozní doby. Aktuální informa-
ce na www.ekobi.cz

Vytvářejte obsah novin i vy! Těšíme se na další 
příspěvky nejen z kultury, sportu a dalších volno-
časových aktivit, ale i pozvánky na akce.
Uzávěrka pro prosincové vydání Českotřebov-
ských novin je 15. listopadu. Texty a fotografie po-
sílejte na e-mail redakce@ceska-trebova.cz


